
راهی اهواز هستیم
در حالی که تا همین دیروز اخبار، حکایت 
از این داشــت که خبری از دستگاه ها و 
تشکیلات دولتی و دولتمردان در کمک 
به مردم اهواز نیست، محمد باقر نوبخت 
در یک رشــته توییت در حساب کاربری 
خود، اخبار امیدوارکننده ای را منتشر کرد: 
»راهی اهواز هستیم هر چند که سازمان 
برنامه و بودجه نقش عملیاتی نــدارد... اما امیدوارم با حضور میدانی، ضمن 
دلجویی از مردم بتوانم با تأمین بودجه اقدام های اساسی برای حل همیشگی 
مشکل را تسریع نمایم...  همزمان در نامه ای از رئیس جمهور خواسته ایم... در 

دو سال آتی ۱۰۰ میلیون یورو از صندوق توسعه ملی تأمین اعتبار شود«.

شاخ درآوردیم تعجب نکنین!
اول خبــر آمد که »آدولفــو مارتینز ۳۰ 
ساله و اهل آیوا در آمریکا، اقدام به آتش 
زدن پرچم و نماد همجنســبازان کرده و 
به ۱6 ســال حبس محکوم شده است«. 
کاربــران توییتر هــم در واکنش به این 
ماجرا نوشــته اند: »آدم ازین همه آزادی 
بیان و عدالت شــاخ در بیــاره هم نباید 
تعجب کرد... در غرب شما آزاد هستید که به پیامبر اسلام هم توهین کنید، 
اما اگه مثل این مرد، پرچم همجنســبازان رو آتش بزنید به ۱6 سال زندان 
محکوم می شید! نگید غربی ها مقدسات ندارن از قضا خیلی هم متعصب تر از 

ما هستن«!

شکست یک تفکر غلط
برجام اگرچه ظاهراً برای آمریکایی ها تمام 
شده و آن ها از چارچوب این توافق بیرون 
رفته اند، ما و اروپایی ها هم هرچند هنوز 
ســرِ برداشــتن گام های برجامی، مدتی 
جر و بحث کردیــم و هنوز به نتیجه ای 
نرســیده ایم اما این ها دلیل نمی شــود 
شخصیت ها و افراد مختلف هر از چندی 
در فضای مجازی، دوباره شکست برجام را یادآوری نکنند؛ نمونه اش محسن 
رضایی که دیروز در توییتر نوشت: »نباید شکست در برجام را صرفاً در کارنامه 
یک دولت ثبت کرد بلکه باید شکست برجام را شکست یک اندیشه و تفکر 

غلط در اداره کشور به حساب آورد«.

ماجرای دستمزد میلیاردی
دو شــب پیش برنامه »شــب آرام« با 
اجرای رضا رشــیدپور روی آنتن شبکه 
ســه رفت. بلافاصله پس از پخش این 
برنامه، حواشــی در فضــای مجازی به 
وجود آمد که رضا رشیدپور برای ویژه 
برنامه شــب یلدا دســتمزد میلیاردی 
گرفتــه اســت. پــس از واکنش های 
مختلفی که مردم به این خبر نشــان دادند بالاخره مشــاور مدیر شبکه 
ســه، با انتشار پســتی در فضای مجازی نوشــت: »خبر نادرست تنها با 
آوردن گزاره »یک منبع موثق« اعتبار نمی گیرد... برای برنامه شــب آرام 
هنوز هیچ قراردادی با تهیه کننده بســته نشــده و شایعه مبلغ دستمزد 

آقای رشیدپور با واقعیت فاصله زیادی دارد«.

 محمد تربت زاده تراژدی سانچی تقریباً دو هفته دیگر 
دو ساله می شود. شــاید آن روزهایی که خبر برخورد 
نفتکش غول پیکر ایرانی با یک کشتی چینی در رسانه ها 
داغ شــده بود، هیچ کس فکرش را نمی کرد راز سر به 
مهر این حادثه تا دو سال بعد هم برملا نشود. آن روزها 
خیلی ها از عمدی بودن این ســانحه دریایی صحبت 
می کردنــد و خیلی ها هم مدعی بودند مقصد نفتکش 
کشورمان، کره شــمالی بوده! وسط آن همه شایعه اما 
تنها چیزی که خانواده های داغدار کارکنان سانچی را 
تســلی می داد، امیدی بود که مسئولان هرازگاهی در 
مصاحبه های مطبوعاتی شان به این خانواده ها می دادند. 
امیدی که البته فقط 9-8 روز پس از حادثه و زمانی که 
مسئولان اعلام کردند دیگر هیچ امیدی به زنده ماندن 
خدمه ســانچی نیست، به طور کامل رنگ باخت. فقط 
چند صباح بعد از اعلام این خبر اما تعدادی از خانواده ها 
اعلام کردند عده ای، از کشــورهای جنوب شرقی آسیا 
بــا آن ها تماس گرفته اند و خبر زنــده ماندن برخی از 

کارکنان سانچی را مخابره کرده اند.

  همچنان نامعلوم
سانچی اگرچه در اصل متعلق به شرکت ملی نفتکش 
ایران بود اما در پاناما به ثبت رســیده بود. این نفتکش 
ایرانی در روز حادثــه ۱۳6 هزار تن میعانات گازی که 
حدود 6۰ میلیــون دلار آب می خورد را به مقصد کره 
جنوبی حمل می کرد. بر اساس گفته مسئولان، نفتکش 
از عسلویه حرکت کرده و یک شرکت بیمه معتبر هم 
آن را بیمه کرده بود. درحالی که قرار بود محموله گازی 
در یکی از بندرهای کره تخلیه شــود، دقیقاً در روز ۱6 
دی ماه ۱۳96 خبر انفجار نفتکش ایرانی، مثل بمب در 
رســانه های کشورمان منفجر شد. مسئولان همان اول 
اعلام کردند علت حادثه، برخورد کشــتی فله بر چینی 
»کریســتال« با نفتکش ایرانی بوده که موجب مفقود 
شدن ۳۲ خدمه سانچی که ۳۰ ایرانی و دو بنگلادشی 

بودند، شده است.
9 روز طول کشید تا آتش سانچی به طور کامل فروکش 
کند. البته با وجود تلاش های نیروهای امدادی، سانچی 
غرق شد و از این حادثه فقط پیکر سه خدمه پیدا شد و 

سرنوشت سایر کارکنان هنوز نامعلوم است.

  900 درجه سانتیگراد
اگر از ماجرای شــایعه های عجیب و غریبی که درباره 
مقصد نفتکش ایرانی مطرح می شــد بگذریم، تقریباً 
اولین حاشیه های جدی در روز پنجم حادثه آغاز شد. 
زمانی که رسانه ها اعلام کردند چینی ها اطفای حریق 
را به دلایل مختلف مثل نامســاعد بودن جو به تعویق 
می اندازند. مسئولان چین همچنین اعلام کرده بودند 
حجم آتش و وجود مواد فرار، ریســک اطفای حریق را 
بالا می برد، اما از آن طرف مسئولان ایرانی معتقد بودند 
ریسک اطفا به صفر رسیده و باید برای خاموش کردن 
آتــش اقدام کرد. چند روز بعد هم اعلام شــد یکی از 
قایق های نجات سانچی ناپدید شده. همان موقع هم بود 
که تقریباً تمام خانواده های داغدار، به زنده بودن خدمه 
کشتی امیدوار شدند. کار حتی زمانی که پیکر یکی از 
جانباخته ها، با لباس نجات پیدا شد، بیشتر بالا گرفت و 
مسئولان اعلام کردند کارکنان سانچی اگر زمان کافی 
برای پوشیدن لباس نجات داشته اند، احتمالاً خودشان 
را از طریق قایق نجات از مهلکه نجات داده اند. با وجود 

همه این احتمالات اما ســانچی پس از 9 روز سوختن 
در آتش، در عرض دو ســاعت غرق شد. درجه حرارت 
نفتکش ایرانی در دقایق آخر تا 9۰۰ درجه سانتیگراد 
بالا رفته بود، به همین خاطر مأموران امداد هیچ جوره 

نتوانستند برای یافتن پیکر خدمه وارد کشتی شوند.

  پای دزد های دریایی در میان است؟
بیشتر خانواده های جانباختگان، چند ماه پس از حادثه 
گواهی فوت را دریافت کردند اما تقریبا 9 خانواده، هنوز 
حاضر نشده اند مرگ قطعی کارکنان سانچی را بپذیرند. 
ماجرای تماس های مشــکوکی که ایــن 9 خانواده از 
کشورهای جنوب شرقی آسیا دریافت کرده اند، هرچند 
در همان ماه های پس از حادثه، ســوژه رســانه ها شده 
بود اما حالا و پــس از اینکه تعــدادی از خانواده های 
جانباختــگان، در دادگاه فدرال آمریکا علیه ســه فرد 
حقیقی و حقوقی شــکایت کرده انــد، موضوع یک بار 
دیگر سوژه رسانه ها شده است. این خانواده ها به دادگاه 
گفته اند که بیش از هزار و ۲۰۰ تماس از جنوب شرق 
آســیا و نقاطی مثل تایوان، نیوزیلند، جنوب چین و... 
دریافت کرده اند. اعضای یکی از این خانواده ها که همه 
جوره مطمئن است فرزندش هنوز در قید حیات است، 
در مصاحبه اش گفته: »برای شماره همراه یکی از خدمه 
هر ماه هزینه رومینگ می آید. برای این تماس ها به واحد 
امور بین الملل همــراه اول نامه داده ایم که هنوز جواب 
نداده اند. از وزارت اطلاعات هم پیگیری کردیم اما در یک 

صفحه جواب دادند و اعلام کردند به نتیجه نرسیدیم«.
از آن طرف اما کاپیتان شــهرام فرحبد - مدیر بازرگانی 
شــرکت ملی نفتکش ایران – در مصاحبه ای که چند 
روز پیش درباره حواشی جدید سانچی انجام داده، پاسخ 
این خانواده ها را این طور داده اســت: »چرا حتی یکی 
از تماس ها واقعی نبــوده و هیچ کدام از این خانواده ها 
نتوانســته اند پس از گذشت دو سال یک تماس تلفنی 
موفق داشته باشند؟ چرا فقط این چند خانواده تماس 
تلفنی مشکوک دریافت می کنند و ۲۲ خانواده دیگر این 
تماس ها را ندارند؟ تا جایی که بنده اطلاع دارم، نهادهای 
تخصصی مربوطه این ادعاهای مربوط به تماس خدمه 
کشتی با برخی خانواده ها را رد کرده اند. این خانواده ها 
می گویند شواهدی موجود است که نشان می دهد این 
افراد با قایق نجات رفته و در جایی هستند و تماس ها 
نیز شاهد این است که آن ها زنده اند. اما اساساً چه دلیلی 
برای این کار وجود دارد؟ مثلاً برنامه ریزی شده که یک 
کشتی با کشــتی دیگری برخورد کند، عده ای با قایق 
نجات پیاده شوند و پرسنل را به جایی ببرند و دو سال 
هم بگذرد که چه نتیجه ای حاصل شــود؟ قطعاً کسی 
که این نقشــه را برنامه ریزی کرده باید هدفی داشــته 
باشــد. برای مثال دزدان دریایی نیز در قبال نگهداری 
افراد درخواست پول می کنند یا هدفی دارند اما از این 
سناریوی ادعایی چیده شده، هدفی استنباط نمی شود«.

  پایه های نگهدارنده دست نخورده اند
ماجرا اما زمانی پیچیده تر شد که چند شبکه ماهواره ای 
در روزهای گذشــته با انتشار چند فیلم   مخدوش، ادعا 
کردند قایق نجات سانچی به طور قطعی از کشتی خارج 
شده است. با این حال اما اگر همان فیلم های مخدوشی 
که این روزها با ســرعت نور در فضای مجازی دست به 
دست می شود را با دقت نگاه کنید، متوجه خواهید شد 
که پایه های نگهدارنده قایق در موقعیت اولیه خودشان 

هستند. علاوه بر این، پس از حادثه، دو نفتکش غول پیکر 
و یک کشتی ایرانی در منطقه حضور داشتند که تا شعاع 
چندصد کیلومتری محل حادثه را برای پیدا کردن قایق 
نجات زیر و رو کرده اند. بر اســاس گفته مسئولان، دو 
شناور امدادگر چینی و چندین گشت هوایی هم به محل 
حادثه اعزام شــده اند تا به کشتی های ایرانی برای پیدا 
کردن خدمه سانچی کمک کنند. از آنجایی که قایق های 
نجات فقط برای دور شدن از محل حادثه ساخته شده اند 
و با این قایق ها بیشــتر از چند مایل نمی توان حرکت 
کرد، اگر قایق نجات استفاده شده بود، مأموران امدادی 

بی شک آن را پیدا می کردند.
اما اگر این دلایل هم توجیهتان نمی کند، می توانید نظر 
کارشناســی مدیر بازرگانی شرکت ملی نفتکش ایران 
درباره استفاده از قایق نجات را بخوانید: »وسیله ای که 
به آن »Davit« گفته می شــود، پایه ای است که قایق 
نجات روی آن قرار دارد و توسط دو قلاب به قایق نجات 
وصل شــده و روی آن بسته است تا قایق نجات محکم 
باشد و در طوفان یا حرکت باز نشود. اگر به تصویر نگاه 
کنید و از یک کارشناس دریایی نیز بپرسید، واضح است 
که Davit از جایش تکان نخورده است. در صورتی که 
وقتی قرار است قایق نجات را در آب بیندازند، Davit به 
سمت پایین می آید و باز می شود و قایق نیز کنار کشتی 
و بالای آب قرار می گیرد. وقتی دســته های این وسیله 
بــالا و در جایگاه اولیه قرار دارد، امکان ندارد قایق مورد 
استفاده واقع شده باشد. علاوه بر این، چیزی که تصاویر 
نشان می دهد این است که قایق نجات کاملاً ذوب شده 
اســت. کما اینکه اجساد افرادی که روی عرشه کشتی 
بودند، در اطراف قایق نجات پیدا شده و اگر امکان رفتن 

با قایق نجات بود آن ها به طورقطع رفته بودند«.

  دستِ تقدیر
این وســط اگرچه برخلاف قانون که می گوید باید پنج 
ســال از تاریخ مفقودالاثری افراد بگذرد تا بیمه حق و 
حقوقشان را پرداخت کند اما حق و حقوق خانواده هایی 
که گواهی فوت را امضا کرده اند، پس از گذشت دو سال 
به طور کامل پرداخت شده و حتی یک نفر از بستگان 
درجه یک هر جانباخته هم به اســتخدام شرکت ملی 
نفتکش درآمده اند اما آن دســته از خانواده ها که هنوز 
مرگ عزیزانشان را باور نکرده اند، طبق گفته خودشان 
یک ریال هم از مسئولان دریافت نکرده اند و حاضر هم 
نیستند که به خاطر دریافت پول، قید پیگیری جانِ فرزند 
یا همسرشان را بزنند. در این میان نه می شود مسئولان 
را مقصر دانســت و نــه خانواده هایی کــه تماس های 
مشکوک از خارج کشور دریافت می کنند. چون از یک 
طرف تماس های مشکوک بین المللی را به این راحتی ها 
نمی شود پیگیری کرد و از طرف دیگر هم نمی شود این 
ماجرا را گذاشــت به پای کم کاری مسئولان؛ چون بر 
اساس اطلاعاتی که از جعبه سیاه سانچی استخراج شده، 
چهار کشور چین، پاناما، هنگ کنگ و ایران -که به طور 
مشترک روی این پروژه کار می کردند- و شرکت بیمه 
بین المللی که سانچی را بیمه کرده بوده، به این نتیجه 
مشــترک رسیده اند که تمام کارکنان جان باخته اند. با 
این همه اما احتمالاً شکایت خانواده های جانباختگان در 
دادگاه فدرال آمریکا هم به نتیجه خاصی نخواهد رسید 
و باید منتظر بمانیم تا شاید دست تقدیر راز سر به مهر 
ســانچی و تماس های مشکوک از جنوب شرق آسیا را 

برملا کند!

پول هایی که از پاروی علم بالا می روند

قدس زندگی: یک اشــکال بزرگ ســؤال معــروف و قدیمی »علم بهتر 
است یا ثروت؟« این بود که به شما تلقین می کرد دنبال علم رفتن یعنی 
بی خیالِ ثروت و دارایی شــدن و آن هایی هــم که دنبال پول و ثروت اند 
باید آن را جایی غیر از عرصه های علمی جست و جو کنند. هرچند خیلی 
جاهای دنیا و از جمله در کشــور خودمان هنوز هستند دانشمندانی که 
واقعاً بی خیال دارایی و ثروت شــده اند و در رشته علمی تخصصشان راه 
خود را می روند اما خیلی ها هم به خصوص در غرب هســتند که از سال ها 
پیش معمای علم بهتر اســت یا ثروت را برای خودشان حل کرده و ثابت 
کرده اند علم با ثروت بهتر اســت. باشــگاه خبرنگاران، دیروز فهرستی از 
دانشــمندان پولدار جهان را که در کنار تلاش و تکاپوی علمی از به هم 
زدن ثروت هم غفلت نکرده اند و شهرت علمی و اقتصادی را با هم و یکجا 
دشــت کرده اند، منتشر کرده که خواندن خلاصه آن شاید برای شما هم 

جالب باشد: 
1- »ایلان ماســک« فارغ از اینکه برخی ها او را به عنوان دانشــمند قبول 
ندارند و فقط با مهندس بودن و خلاقیت های تجاری اقتصادی اش موافقند، با 
بیشتر از ۲۲ میلیارد دلار، نفر اول فهرست دانشمندان پولدار جهان را به خود 

اختصاص داده است.
2- »گوردون مور« پدر قانون مور و بنیان گذار و رئیس شرکت اینتل است که 
مدار های یکپارچه، حافظه کامپیوتر و ریزپردازنده ها را تولید می کند و نشانش 
را باید روی لپ تاپ ها و رایانه های رومیزی تان دیده باشــید. دارایی های او را 

نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار تخمین می زنند.
3- خانم »گیل کوک« را هم که در زمینه تجهیزات پزشکی فعالیت می کند 
و شــرکتش یکی از غول های این رشــته در جهان است، خیلی ها دانشمند 
نمی دانند. چون مدرک تحصیلی اش در رشــته هنرهای زیباست و یکی دو 
دکترای افتخاری هم دارد اما به هرحال با کار در عرصه علم و دانش توانسته 

به دارایی 5/8 میلیارد دلاری برسد. 
4- »دیم جین گودال« انسان شناس انگلیسی است که 55 سال است دارد 
در مورد تعاملات اجتماعی و خانوادگی شامپانزه های وحشی مطالعه می کند! 

برخی از برجســته ترین دســتاورد های وی شــامل تأســیس مؤسســه 
جین گــودال و برنامه Roots & Shoots اســت. علاوه بر این، وی در 
سال ۲۰۰۲ جایزه افتخار مأمور صلح سازمان ملل متحد را دریافت کرد. 
او به طور جدی درگیر سیاســت اســت و دارایی هایش در فعالیت های 
علمی و سیاســی به ۱۰ میلیون دلار رســیده که نسبت به چند نفر قبل 

چندان قابل توجه نیست.
5- »کلینتون ریچارد داوکینز« هم در مقایســه با دانشــمندان رده اول 
 The تا ســوم ثروت چندانی ندارد. داوکینز در ســال ۱9۷6 کتابی با عنوان
Selfish Gene منتشر کرد که راه او را برای شهرت و موفقیتش باز کرد. او 
 The Extended Phenotype در سال ۱98۲ کتاب موفق دیگری به نام
نوشت. کلینتون ریچارد نمایش های بی شماری را هم در تلویزیون و رادیو اجرا 
کرده است و جوایز دانشگاهی زیادی را برده و دارایی اش برابر با نفر قبل یعنی 

۱۰ میلیون دلار است. 

 مجازآباد
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ورزش
کاپیتان های پرسپولیس چگونه روی نیمکت آرام گرفتند؟

 کالدرون 
فاتح رختکن پر غرور

نیم فصل اول لیگ برتر زیر ذره بین

 »ویدئو چک« 
در سبد خانوار بسکتبال

 گفت وگو با بیژن شکرریز، کارگردان برنامه »حکایت دل« که با استقبال مخاطبان روبه رو شده است

نیمه پنهان مفاخر ایران در قاب تلویزیون

برداشت چهاردهم
پیش نوشت: »دلگرمی همیشه باید باشد. وای به لحظاتی که هر چه جیب ها 

و کیف و قلب را بگردی، دلخوشی پیدا نکنی«!
اصلاً آدمیزاد اســت و خبط و خطاهایش، شلوغ بازی هایش... مثلاً یک روز به 
سرش می زند مظنّه استعدادش را تخمین بزند یا به قول دبیر ادبیاتمان، هنرش 

را بگذارد در بوته آزمایش.
مثل ما، مثل ما که دیروز ویرمان گرفت گوشه ای پرَت، بزنیم روی ترمز و برای 
دلمان دابسمشی بخوانیم که به یادگار بماند از عهد شباب. امان از دست این 

موجود یک سر و دو گوش!
القصه... بماند که ســر انتخاب آقایان »عقیلی« و »فرخ« به تفاهم نرسیدیم و 
بالاخره چربید زور آنکه قوی تر بود... بماند دفترچه و خودکار توی ماشــین، 
شــد طلا... بماند به هر تقلایی از روی ترانه نوشــتیم اما تپُُق و خرابکاری و 
خنده مان تمامی نداشت... بماند چقدر برای جمیع بازیگران و کارگردان های 
بیچاره و تکرار پلان ها دل سوزاندیم، برای حرفه عجیبشان... بماند انَگ و غُرریز 

بی هنری مان به یکدیگر.
که قسمت اصلی داستان این ها نبود اصلاً، عزیزانی بودند که ما را در برداشت 
۱4 قسمتی این دابسمش، شکنجه دادند... همان ها که از دوربین اول، سرزده 
تشریف آوردند توی کادر تا مطمئن شویم صبور نیستیم و بعضی هنرها را هم 

اگر نداشته باشیم برای سلامتی مان مفید است.
جنــاب پلیس آمد، دخترک دســتمال فروش آمد، بانویــی که پارکینگ ما 
چشــمش را گرفته بود، آقایی که پرســشِ آدرس داشت و حُسن ختام هم 

دوستانی که با لباس ورزشی پاییزگردی می کردند.
بلللله... از قسمت های بامزه و شادش که بگذریم... از تعدد برداشت و جدل ها و 
آدم هایی که به ما اضافه شدند در دابسمش دونفره، بالاخره »فرزاد فرخ« خواند 
و ما هم رو به موبایل خواندیم... اما ته شب که اثر هنری مان را نشستیم به تماشا 

انگار توی خانه، کسی نارنجک خنده انداخت.
آن وقت خووووب دستمان آمد چند مَرده حلاجیم و چرا روی شانه های نرگس 

آبیار و پوران درخشنده و مهران مدیری، سیمرغ نشست.
بعدِ ریســه رفتن البته که از خودمان قطع امید کردیم و میخکوب شدیم به 
صفحه سیاه موبایل. به تاریکی غلیظ و صدایی که بود و تصویری که نبود. آخر 

جسورانه باید عرض کنم پلان پایانی، غروب ضبط شد. 
پس نوشت: سال هاست می دانیم بهانه به روزمرگی نرسیدن چیست... یک 
کُد کوچک بیشتر ندارد... ما اشتباهاتمان را مثل پیروزی هایمان دوست داریم.

مقصد گل گهر است

»پاتوسی« در راه بازگشت 
به لیگ برتر؟

دوردست ها

 رقیه توسلی

روزمره نگاری

اخبار ضد و نقیض  درباره  تماس های مشکوک با خانواده های جانباختگان حادثه انفجار نفتکش ایرانی تمامی ندارد

راز سر به مهر »سانچی« یکشنبه 1 دی  1398

 الثانی 1441
2 ربیع

5 

 22 دسامبر 2019  

سال سی و سوم  شماره 9140

 

 zendegi@qudsonline.ir 



10
یکشنبه 1 دی  1398

 25 ربیع الثانی 1441 22 دسامبر 2019  سال سی و سوم  شماره 9140

ورزشـــی
11

             یکشنبه 1 دی  1398
 25 ربیع الثانی 1441 22 دسامبر 2019  سال سی و سوم  شماره 9140

جواد رســتم زاده: »اســتراتژی من این است که همه 
بازی کنند و چند بازی آخر هم همیشــه تغییر داریم هر 
بازی ســه چهار تعویض و تغییر داریم و می بریم. لیورپول 
و منچسترســیتی هم در ترکیبشــان تغییر دارند اما در 
پرسپولیس وقتی کسی را تغییر می دهیم همه می گویند 
چرا؟«اینها جملات کالدرون است که با سادگی و صداقت 
تمام استراتژی اش را رو می کند. او البته ذره ای از اقتدارش 
را زیر سوال نمی برد و با قدرت تمام تیمش را بدون توجه به 
حواشی رهبری می کند. او نشــان داده از اسم ها واهمه ای 
ندارد و به راحتی برای پیروزی و موفقیت تیمش بازیکنان 

بزرگ را نیمکت نشین می کند تا آماده ها به میدان بروند. 

خواباندن باد دماغ ها!
کالدرون به رختکن تیم  برنده پا گذاشته بود، یعنی رختکن 
تیمی که ســه بار قهرمان لیگ شــده بود، یک بار قهرمان 
جام حذفی...سرها به آسمان می ســایید و دماغ ها پر از باد، 
بازیکن های مغرور و اشباع را باید به خط کرد ؛چه کار سختی 
. کالدرون فاز اول را با انتقاد از بازیکنان شروع کرد، با جملات 
تند غرورها را نشانه رفت، آن ها باید پس از سال ها طعم نقد را 

می چشیدند ،چه بهتر که این نقد از درون باشد.
فاز دوم اما فازی است که در آن یادآور این جمله طلایی است 
که:»هیچ بازیگری نباید از بازی بزرگ تر باشد«، او تک تک 
بازیکنان را از بازی خارج کرد و نتیجه گرفت، تا به تک تک 
بازیکنان بگوید هیچ کس از تیم بزرگتر نیست و برای تیم هم 

یک نفر تصمیم می گیرد؛ سرمربی.
سیدجلال، شجاع، عالیشاه، بشار، کمال، علیپور و...حالا علی 
بیرانوند همه کنار کالدرون روی نیمکت نشستند تا خاطرات 
روزهای قهرمانی را به خاطره ها بســپارند و مجبورند از نو 

بجنگند برای حتی برای رسیدن به ترکیب.

مثلث دفاعی
پرســپولیس پس از پیروزی مقابل پــارس جنوبی دوباره 
باید در جنوب کشور به میدان برود. این بار حریف قرمزها 
شهرداری ماهشهری خواهد بود که در آبادان از پرسپولیس 
میزبانی خواهد کرد. در بازی قبلی، گابریل کالدرون به زوج 
محمدحسین کنعانی زادگان و شجاع خلیل زاده میدان داد و 
سیدجلال حسینی را دوباره نیمکت نشین کرد تا او از انجام 

هشتمین بازی فصل بازبماند.
آمار سید

حسینی که در 37 ســالگی همچنان آمادگی فوق العاده 
ای دارد، این فصــل 7 بار در ترکیب اصلی حضور داشــته 

است. دو بازی ابتدایی برابر پارس و تراکتور، چهار مسابقه 
متوالی مقابل فولاد، نفت مسجدســلیمان، صنعت نفت و 
ذوب آهن و همچنین یک بازی برابر سایپا. نکته جالب این 
که پرسپولیســی ها در این هفت بازی تنها دو گل دریافت 
کردند و با ثبت پنج کلین شیت، رکوردی مثبت را از خود 

به جای گذاشتند.
ســیدجلال این فصل در یک بــازی جام حذفــی برای 
پرسپولیس به میدان رفت و حالا شــاید دوباره برابر تیمی 

جنوبی به کار گرفته شود. 

حسینی 25 ساله
 گابریل کالدرون اما به تمجید از مدافع شماره چهار تیمش 

پرداخت اما گفت که سعی می کند به او استراحت دهد. 
» کاپیتان مان یک الگو و نمونه خوب است. سید قبل از تمرین 

می آید و خیلی خوب است. باز هم بازیکن خوب زیاد داریم. 
۹۰ درصد بازیکنان ایرانی پرتلاش هستند و از این موضوع 
خیلی خوشحالم.« وی ادامه داد: »سیدجلال حسینی گرچه 
سن اش بالا اســت اما به نحوی جدی کار می کند که انگار 
بازیکن ۲۵ ساله است. او ۴، ۵ روز یک بار بازی می کند و سعی 
می کنم به او استراحت بدهم اما بازی می کند. ما چند بازی 

نتیجه نگرفتیم و تغییراتی در تیم دادیم. 

»بیرو« زیر سایه رادو
از سوی دیگر علیرضا بیرانوند که در دو بازی قبلی تیمش به 
دلیل مصدومیت نتوانست به میدان برود حالا اما به خاطر 
مسائل فنی باز هم باید نیمکت نشــین باشد. از قرار معلوم 
سرمربی آرژانتینی پرسپولیسی ها که در چند بازی از رادو 
شوویچ استفاده کرده از عملکرد دروازه بان کراوات تیمش 

رضایت دارد و به همین خاطر می خواهد در دیدار پیشروی 
تیمش در جام حذفی برابر شــهرداری ماهشهر باز هم گلر 

کراوات تیمش را به زمین بفرستد.
وی درباره دلیل غیبت علیرضا بیرانوند در دروازه پرسپولیس 
و اینکه آیا این موضوع ناشــی از آماده بودن رادو اســت یا 
بیرانوند ممکن است جدا شود؟  گفت: برای من علی بیرانوند 
دروازه بان شماره یک است. او به خاطر دلایلی از جمله سفر 
طولانی که برای دریافت جایزه داشت چند روز تمرین و بازی 
نکرد. علی چندین سال است در سطح بالای فوتبال بازی می 
کند. احساس می کنم امسال هنوز به آن سطح ایده آل خود 
نرسیده است.  ولی ما از اول ژانویه علی که دوست داریم و به 
آن احتیاج داریم را می بینیم. من در هر پستی بهترین نفر 
را انتخاب می کنم و علی نامبروان اســت. رادو بعد از سفر و 

مصدومیت بیرانوند آماده تر است.

کاپیتان های پرسپولیس چگونه روی نیمکت آرام گرفتند؟

کالدرون فاتح رختکن پر غرور

انصاری: به حاشیه ها توجه کنیم، تمامی ندارد
ورزش: مدافع پرسپولیس، بازیکنان این تیم را به تمرکز بیشتر در ادامه لیگ و دوری 
از حاشیه ها دعوت کرد. محمد انصاری می گوید: »در این شرایط بسیار مهم است که تا 
حد امکان از حواشی دور باشیم. هواداران هم نباید به حواشی بیرون زمین توجه کنند. 
اگر به حواشی توجه شود، تمامی ندارد. تمام تمرکز باید روی بازی ها باشد و در این 
صورت موفق خواهیم شد. خدا را شکر، تیم شرایط خوبی پیدا کرده است. در آخرین 
بازی هم با تلاش تمام اعضای تیم سه امتیاز را کسب کردیم تا روند پیروزی های مان 
را ادامه بدهیم. این سه امتیاز برای اینکه در کورس باشیم سرنوشت ساز بود. البته باید 

تلاش مان را بیشتر کنیم تا این روند ادامه پیدا کند«.

خلعتبری: منصوریان علاوه بر مربی، رفیقمان است
ورزش: هافبک تکنیکی ذوب آهن می گوید این تیم در مســیر پیشرفت بوده که 
علیرضا منصوریان کنار رفته است. محمدرضا خلعتبری در خصوص تغییر و تحولات 
اخیر این باشگاه معتقد است: »وقتی روز قبل از بازی سرمربی جوانی مثل علیرضا 
منصوریان که با ۹۰ درصد بازیکنانش رفیق است، کنار می رود، مشکلات روحی تیم 
طبیعی است. تیم ما داشت خوب می شد و همه چیز قطعاً در آینده تغییر می کرد، 
اما تصمیم گرفتند چنین اتفاقی رخ بدهد. من فکر می کنم به آقای منصوریان گفته 
بودند حتی اگر سایپا را هم ببری، فرقی نمی کند و بعد از بازی باید بروی. به همین 

خاطر او خودش ترجیح داد استعفا بدهد. او علاوه بر مربی رفیق ماست«.

پوگبا در منچستریونایتد می ماند
ورزش: مدیربرنامه های هافبک فرانسوی تیم فوتبال منچستریونایتد احتمال ماندن 
این بازیکن ملی پوش در اولدترافورد را قوت بخشید. مینو رایولا در خصوص آخرین 
وضعیت پل پوگبا می گوید: »پل می خواهد موفقیت کسب کند و خوشحال باشد. 
 او می  خواهد جام ببرد و دوســت دارد این کار را با منچستریونایتد انجام دهد. بله، 
رئال مادرید هم او را می  خواست اما منچســتریونایتد اجازه نداد برود؛ البته ما هم 
بابت این موضوع جنجال بــه راه نینداختیم چون من مطابق میــل بازیکن رفتار 
می کنم. شاید هر بازیکن دیگری بود با مواجه شدن با مخالفت باشگاه، جنجال به راه 

می انداخت اما پل چنین بازیکنی نیست.«

باقرزاده: از دبیر خواهش می کنم سالن شمشیربازی را پس دهد!
ورزش: رئیس فدراسیون ششمیربازی گفت: برای شرکت توسعه و تجهیز ثابت شد 
سالن آزادی متعلق به شمشیربازی است، اما فعلًا کشتی آنجا مستقر است. باقرزاده 
در پاسخ به این پرسش که سالن آزادی هم اکنون در اختیار کشتی است بنابراین در 
حال حاضر خبری از پس گرفتن آن خواهد بود؟ تصریح کرد: فعلًا فدراسیون کشتی 
آنجا مستقر است و هر زمان فدراسیون کشتی آنجا را ترک کند، سالن براساس اسناد 
و مدارک به شمشــیربازی تعلق می گیرد. همه  در ورزش ایران می دانند که ســالن 
شمشیربازی کدام سالن اســت. من همین جا از آقای علیرضا دبیر خواهش می کنم 

سالن ما را پس بدهد.

امین غلام نژاد: مجید جلالی که به عنوان جانشــین 
بگوویچ به ســیرجان رفت با وجود تمام امیدهایی که 
به او بسته شده بود، هنوز نتوانسته گل گهر را از انتهای 

جدول جدا کند. 
گل گهر برای قعر نشــینی با شــاهین کورس گذاشته 
 و اگر در نیــم فصل دوم فکــر عاجلی نکنــد، یکی از 
ســقوط کننده های حتمی خواهد بود. به همین دلیل 
هم هســت که جلالی برای ترمیم تیمش آســتین بالا 
زده و به فکر تجهیز خطوط سه گانه است.چندی پیش 
باشــگاه گل گهر سیرجان در نخســتین اقدام خود در 
فصل نقل وانتقالات رحمان احمدی را به خدمت گرفت. 
احمدی دروازه بان با تجربه ای است که می تواند به خط 

دفاعی این تیم اعتماد به نفس لازم را بدهد.
جلالی برای تقویت خط میانی و حمله اش انگشت روی 
ستاره درشتی گذاشته است. در شرایطی که حدود 7۰ 
بازیکن به کادر فنی و باشــگاه گل گهر معرفی شده، اما 
مذاکرات با برخی از بازیکنان مدنظر جلالی جدی تر از 

دیگر بازیکنان دنبال می شود.

ستاره نام آشنا
در همین راســتا، شــنیده می شود باشــگاه گل گهر 
مذاکراتی با آیاندا پاتوسی ستاره اهل آفریقای جنوبی 
فصل گذشته استقلال تهران انجام داده است. شنیده ها 
حاکی از آن اســت که مذاکرات طرفیــن مثبت بوده و 

حتی توافقاتی هم حاصل شده است.
وینفرد شــفر در حالی از اســتقلال و ایــران رفت که 
آیاندا پاتوسی ســتاره تیم آبی پوش و بازیکن محبوب 
هواداران را نیز به همراه خود برد. استقلال برای حفظ 

پاتوســی به ۵۵۰ هزار دلار نیاز داشت و این پولی 
نبود که اســتقلال بتواند آن را بپردازد؛ چرا که 

این باشگاه اولویت های دلاری دیگری مثل 
جذب اســتراماچونی و تســویه حساب با 

وینفرد شفر داشت.
 همان روزها هم تراکتــور برای جذب 
پاتوسی وارد عمل شده و نماینده این 
باشگاه با وکیل ایرانی پاتوسی مذاکره 
کرد، اما این بازیکــن ترجیح داد در 
امارات بازی کند و راحت پولش را نقد 
کند.پس با کلی سروصدا به بنی یاس 

پیوست تا شاگرد شفر باقی بماند.

افت پاتوسی
با این وجود این بازیکن نیز نتوانسته 
در بنی یــاس تأثیرگذار ظاهر شــود 

 و درخشــش خود در ایران را تکرار کند. پاتوســی در 
بازی های اخیر بنی یاس تعویض شده و به نظر می رسد، 
افت کرده و مسئولان تیم از عملکرد وی رضایت ندارند. 
با این شرایط اگر پاتوســی در روز های آتی به گل گهر 

بپیوندد، نباید خیلی از این اتفاق تعجب کرد.
 این در شرایطی است که در حال حاضر علاوه بر رحمان 
احمدی، دو سه بازیکن خارجی هم در تمرینات گل گهر 
حضور دارند تا پس از انجام تســت های فنی در صورت 
جلب رضایت جلالی، با باشــگاه گل گهر قرارداد امضا 

کنند.

خرید قرضی
اگرچه پاتوسی دیروز مذاکراتش را تایید نکرد اما در مورد 
این انتقال شنیده می شــود که به احتمال زیاد پاتوسی 
به عنوان بازیکن قرضی به ســیرجان می رود و در صورت 

رضایــت طرفین ایــن قرار 
تمدید خواهد شد. گفتنی 

است گل گهری ها بر 
خلاف ســایر تیم 
ها فعلًا با مشکل 
مالــی روبــه رو 
نیستند و به خوبی 
از پس خریدهای 
گرانقیمــت بــر 

می آیند.

ورزش:  دیروز در حالی بازی دو تیم اورتون و آرسنال 
در ورزشگاه گودیســون پارک شهر لیورپول برگزار شد 
که دو ســرمربی جدید برای هر دو تیم بر روی سکوها 
نشسته بودند تا از شرایط تیم های خود در آستانه شروع 
مربیگری آگاهــی پیدا کنند. کارلــو آنچلوتی و میکل 
آرتتا نقاط قوت و ضعف تیم های جدید خود را با دیدی 
تازه مشاهده کردند و مسلماً برای هر دو کارهای زیادی 
هست که باید انجام شــود. البته آرتتا کار آسان تری را 
خواهد داشــت؛ چون خود ســال ها در میان توپچی ها 
فوتبال بازی کرده و با محیط و بسیاری از بازیکنان این 
باشگاه آشنا است. البته او نخستین سرمربی نیست که 
سابقه بازی در تیم های خود را داشته اند، اما چیزی که 
مشــخص اســت این روزها در فوتبال جهان شاهد مُد 
شــدن این رویه هستیم که باشــگاه ها از مربیان جوان 
که بازیکنان ســابق تیم های خود نیز هستند، استفاده 
می کنند. به گونه ای که حتی کنایــه مورینیو را نیز به 
همراه داشته که گفته مدیران اکنون ترجیح می دهند 
 به سراغ مربیانی بروند که هیچ باختی در کارنامه ندارند 
)به خاطر اینکه احتمالاً هیچ بازی به عنوان سرمربی روی 
نیمکت ننشسته اند( به جای اینکه کسانی را روی نیمکت 
بگمارند که سابقه پیروزی داشته باشند. ارنستو والورده، 
زین الدین زیدان، اوله گنار سولسشر، دیگو سیمئونه و... 
بازیکنانی بودند که پس از بازنشستگی سرمربی تیم های 
ســابق خود شــدند. در زیر با چند تن از این بازیکنان 
سابق که اکنون به سرمربیان مطرحی تبدیل شده اند، 

می پردازیم.

شاگرد یوهان کرویف بودن
والورده در دوران کرویف )۱۹۸۸ تا ۱۹۹۰( وارد باشگاه 
بارسلونا شد. او اسپانیول را ترک کرد تا برای آبی اناری 
بازی کند. سپس به اتلتیک بیلبائو پیوست. او به عنوان 
سرمربی بارســلونا ســومین فصل حضورش را تجربه 
می کند. جای خالی جام قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا در 

این ماجراجویی کاملًا احساس می شود.

یک روخی بلانکویی واقعی
ســرمربی آرژانتینــی بــه یک اســطوره در باشــگاه 
اتلتیکومادرید تبدیل شــده است، چه به عنوان بازیکن 
و چه سرمربی! او در نخســتین دوران حضورش )۹7-
۱۹۹۴( مهره کلیدی تیمش در فتــح لالیگا و کوپا دل 
ری بود. دومین دورانش از ســال ۲۰۰3 تا ۲۰۰۵ بود و 
تیمش را بازسازی کرد. سپس در سال ۲۰۱۲ کار خود 

را به عنوان ســرمربی روخی بلانکو آغاز کرد و اکنون ۹ 
ســال از حضورش در این تیم می گذرد. اتلتیکو در این 
سال ها دوران طلایی خود را سپری کرد و توانست فاتح 
لالیگا شود و البته دو بار نیز به فینال لیگ قهرمانان اروپا 

راه یافته است.

از گلزنی در فینال تا سه قهرمانی پیاپی
زمانی که زیدان در فینال لیــگ قهرمانان اروپا ۲۰۰۲ 
در گلاسکو آن گل زیبا را به ثمر رســاند، شکی در آن 
وجود نداشت او روزی سرمربی رئال مادرید خواهد شد. 
هافبک فرانسوی از سال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۶ به عنوان 
بازیکن در مادرید درخشــید. زیــدان در حالی هدایت 
سفیدپوشان را بر عهده گرفت که جانشین رافائل بنیتس 
شد. نخستین روزهای سال ۲۰۱۶ بود و ابهام ها را با سه 
قهرمانی پیاپی در لیگ قهرمانــان اروپا پایان داد. او در 
پایان فصل ۲۰۱۸ از سمتش کناره گیری کرد، اما چند 

ماه بعد دوباره به مادرید بازگشت.

یک اسطوره در چلسی
فرانک لمپارد پس از ۴۲۹ بــازی و ۱۵7 گل به یکی از 
اسطوره های چلسی تبدیل شــد. او ۱3 فصل برای تیم 
لندنی بازی کرد و در این مدت باشگاه توانست عناوین 
مختلفی را فتح کند. ســرمربی انگلیســی از تابستان 
هدایت تیم رومن آبراموویچ را بر عهده گرفته و فعلًا در 

اولین فصل مربیگری خود بد کار نکرده است.

معجزه سولسشر
برخی گل هــا، زندگی یک بازیکن را عــوض می کنند. 
این اتفاق برای اوله گنار سولسشــر در بیســت و ششم 
می ۱۹۹۹ در فینال لیگ قهرمانــان اروپا در نیوکمپ 
در بازی بایــرن مونیخ و منچســتریونایتد رخ داد. تیم 
انگلیسی توانست در دقیقه ۹۰ دو گل به ثمر برساند و 
شکست یک بر صفر را به پیروزی ۲ بر یک تبدیل کند. 
سولسشر آن گل تعیین کننده را به ثمر رساند تا همیشه 
در قلب طرفداران شیاطین سرخ باقی بماند. او از سال 
۱۹۹۶ تا ۲۰۰7 بازیکن آلکس فرگوســن بود و در سال 
۲۰۱۸ به عنوان جانشین ژوزه مورینیو معرفی شد. شروع 
او به عنوان ســرمربی فوق العاده بود اما پس از آن افت 
بزرگی را شاهد بود. این فصل نیز هنوز تیم او به دوران 
اوج برنگشته اما تأکید او به استفاده از بازیکنان آکادمی 
و بازگشت به فلسفه تاریخی منچستریونایتد طرفداران 

خاص خود را پیدا کرده است.

مقصد گل گهر است

»پاتوسی« در راه بازگشت به لیگ برتر؟
»میکل آرتتا« جدیدترین محصول مُد این روزهای اروپا

ستاره قدیمی به خانه خوش آمدی!

علی عبداحد: حرکت کاروان سی و ســومین دوره لیگ برتر 
بســکتبال در ایســتگاه نیم فصل مســابقات متوقف شد تا با 
استراحتی ۱۰ روزه، هم نفســی تازه کنند و هم با نگاهی دقیق 
به کارنامه خود و رقیبانشان، محاسبه گر دور برگشت بازی هایی 
باشند که از پنجم دی ماه بار دیگر پیگیری می شود. با تحلیلی 
کوتاه می توان در دو بخش به زوایا و خروجی رقابت های نیم فصل 
پرداخت. اول در چگونگی کمیــت و کیفیت تیم ها و توان فنی 
آن ها اعم از بازیکنان، کادر فنی و مدیریت مسابقات و دوم موارد 

داوری ها و حواشی بازی ها. 

سایه روشن های زیر سبد
لیگ برتر امســال از نظر کمیت رونق چشــمگیری نسبت به 
سال گذشــته دارد؛ زیرا حضور ۱۴ تیم در مسابقات، فرصت و 
بستری مناسب بود تا بازیکنان مستعد بیشتری از سراسر کشور 
در ترکیب تیم های حاضر قرار بگیرنــد و طبیعتاً در پایان لیگ 

 برتر، نخبه ها شناسایی و معرفی می شوند که این خود حرکتی
رو به جلو برای بســکتبال اســت. با این حال نباید از این نکته 
غافل شد که در تیم هایی که بازیکن خارجی دارند، درصد قابل 
توجهی از امتیازات کسب شده به نام بازیکنان خارجی ثبت شده 
است. در کنار آن ها جا خوش کردن تنی چند از بازیکنان نسل 
طلایی پا به سن گذاشته که در زمین مسابقه جولان می دهند 
و همه کاره تیم هستند، زنگ خطری اســت برای فدراسیون.  
البته به کررات هم شــاهد بودیم که همین قدیمی ترها چگونه 
در بازی ها، در کمند دفاع و پوشش نفر به نفر جوان ترها گرفتار 
شدند که این نیز، هم هشدار به قدیمی تر هاست و هم فال نیک و 

حال خوب برای بسکتبالیست های جوان و جویای نام که خیلی 
زود جایگزین بزرگان خواهند شد. 

مردان جنجالی کنار خط
در تمام بازی ها دیده شــد ســرمربیان و کادر فنی، در هدایت 
و مدیریت تیم هایشــان هر آنچه از دانــش مربیگری در چنته 
داشتند به رخ حریفان کشــیدند، ضمن اینکه تعدادی محدود 
از مربیان هم با شــگردی قدیمی از همان شروع بازی، سوار بر 
موج انواع اعتراضات و شانتاژهای خاص سعی کردند روند بازی 
و به اصطلاح نبض داوری را در دست بگیرند! که با تأسف سبب 

تحریک بازیکنان نیمکت، داخل زمین، تعدادی از تماشاچیان 
حاضر و نیز واکنش متقابل تیم حریف و حواشی و حتی توقف 

دقایقی از مسابقه هم شدند!

و جالب اینکه اکثراً هم در مصاحبه ها می گویند راجع به داوری 
نظر نمی دهیم! در حالی که از همان دقایق شروع تا پایان مسابقه، 
با اعتراض دائماً راجع به داوری نظر می دهند و صحبت می کنند.

حرف و حدیث های داوری
اگرچه لیگ با اشتباهاتی توسط بعضی از داوران همراه بود، اما 
هیچ گاه قضاوت ها فاجعه نبود و به اصطلاح سرتیمی هم لااقل در 
نیم فصل بریده نشد. اما از آنجایی که در حال حاضر اکثر بازی ها 
توسط شبکه های سیما پخش مستقیم می شود و خود تیم ها هم 
فیلم برداری می کنند سؤال مخاطبان این است که چرا کمیته 
انضباطی محترم فدراسیون بسکتبال آرای صادره خود نسبت 

به داوران را اطلاع رسانی نمی کند؟ 
همچنان که آرای بازیکنان و یا کادر فنی تیم ها حتی با ذکر نام 
و مبالغ جریمه و محرومیت ها اطلاع رســانی می شود. در طول 
مسابقات شنیده شد که همه اشتباه می کنند، داور هم اشتباه 

می کند. از این آقایان می پرسیم این چه توجیه و مقایسه ای است 
که در بحث داور مثال می زنید؟! آیا اشتباه یک آدرس در خیابانی 
با سوت اشتباهی که یک داور می زند یکسان است؟ بپذیریم و 
عادل باشیم که با این شرایط اقتصادی کشور، تیمداری و تأمین 
هزینه های میلیــاردی به خصوص برای بخــش خصوصی کار 
آسانی نیست که اشتباه فردی محترم به نام داور و سوتی اشتباه 

موقعیت و شرایط یک تیم را به هم بریزد . 
مهم تر اینکه در این رهگذر به ناحق به جامعه داوران شــریف و 
صادق جفا شود. با شرایط خاص مرحله پلی آف و نیز حساسیت 
بازی های نیمه نهایــی می طلبد کمیته داوران فدراســیون با 
نظارت دقیق و خرد جمعی نســبت به چیدمــان داوران الیت 

اقدام نمایند.
 همچنین به خاطر جلوگیری از حواشی و شائبه های داوری ها به 
نظر می رسد تجهیز سالن های مسابقات به سیستم بازبینی فوری 

)I.R.S( یا همان ویدئو چک بسیار ضروری است.   

ضد  حمله

نقل و انتقالات استقلال و پرسپولیس تعلیق شد!
 ورزش:  کمیته انضباطی با ارســال نامه های جداگانه به ۶ باشگاه اعلام 
کرد: در خصوص گزارش ابزاری علیه باشگاه ها پارس جنوبی جم، تراکتور 
تبریز، نساجی مازندران، صنعت نفت آبادان، استقلال تهران و پرسپولیس 
مبنی بر امتناع و استنکاف از اجرای حکم قطعی )کمیته انضباطی/ کمیته 
تعیین وضعیت( موضوع ماده ۸۹ مقررات انضباطــی مصوب ۱3۹7 با 
 توجه به محتویات پرونــده و به منظور اجرای عدالت، تخلف انتســابی 
در خور صدور قرار دستور موقت تشخیص و بر همین اساس به استناد ماده 
۱۰۰ از مقررات انضباطی باشگاه موصوف تا اطلاع ثانوی و حداکثر تا 3۰ 
روز از تاریخ صدور این قرار از ثبت نام قرارداد های خود با بازیکنان جدید 
در سازمان لیگ مربوطه بدون موافقت کتبی این کمیته محروم می گردد. 
دستور موقت صادره بلافاصله قابل اجرا بوده و ظرف مدت روز از ابلاغ قابل 

تجدید نظر خواهی نزد کمیته استیناف می باشد.

پرداخت طلب کالدرون پیش از موعد مقرر
ورزش: باشگاه پرسپولیس در نظر دارد تا پایان هفته جاری باقیمانده طلب 
کالدرون از قسط اول قرارداد او را پرداخت کند تا به نوعی این مربی نتواند 
قانوناً قراردادش را به صورت یکطرفه فسخ کند. کالدرون با ارسال دو نامه 
به باشگاه پرسپولیس برای دریافت طلبش از این باشگاه زمان تعیین کرده 
است که این زمان تا روز ششم دی ماه سال جاری است. با توجه به همین 
مسئله محمدحسن انصاری فرد، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در تلاش 
است تا پیش از موعد اشاره شده، طلب کالدرون و دستیاران خارجی اش 

را پرداخت کند.

 باشگاه نساجی خواستار 
لغو دیدار با پرسپولیس شد

ورزش: پس از لغو دیدار تیم های اســتقلال و ســپاهان در جام حذفی، 
باشگاه نساجی مازندران نیز به دلیل حضور دو بازیکنش )علی شجاعی 
و رضا دهقانی( در اردوی تیم فوتبال امید، خواستار لغو دیدار خود با تیم 
پرسپولیس شد. ایزد سیف الله پور اظهار داشــت: »مگر خون استقلال و 
سپاهان از ما رنگی تر است؟! باید بازی ما هم مثل بازی این دو تیم عقب 
بیفتد، چون ما نیز دو بازیکن ملی پوش داریم. پرســپولیس بازیکنی در 
اردوی تیم امید ندارد، اما کل تیم ما ۱۵ نفر اســت. به دلیل مشــکلات 
موجود در فصل نقل وانتقالات هم ما نتوانستیم فعالیتی انجام دهیم و با 
این مشکلات نمی توانیم مقابل پرسپولیس بازی کنیم«.به گزارش تسنیم، 
دیدار معوقه تیم های پرسپولیس و نساجی در چارچوب هفته دوازدهم 

لیگ برتر روز جمعه ۶ دی ماه برگزار خواهد شد.

 واکنش تند باشگاه استقلال 
به اظهارات انصاری فرد

ورزش: مدیر رسانه ای تیم فوتبال استقلال به اظهارات محمدحسن 
انصاری فرد مدیرعامل باشگاه پرســپولیس واکنش نشان داد. محمد 
نوری فر می گوید: »اظهار نظر علیه باشــگاه اســتقلال به شــغل دوم 
مدیریت باشگاه رقیب )نزدیک به شغل اول( تبدیل شده است، تاکتیکی 
که مدیریت، سرمربی و حامیان تیم رقیب از ابتدای فصل اتخاذ کرده اند 
تا نام باشگاهشان را از آن پسوند »حمایت های خاص« دور کنند«.وی 
افزود: »این قابل انکار نیست که هر دو باشگاه پرطرفدار پایتخت تحت 
نظر دولت هستند و از تیم های دولتی حمایت هایی می شود که در مورد 
ســایر تیم های ثروتمند و قدرتمند هم وجود دارد، اما تفاوت فاحشی 
است بین تیمی که به خاطر یک تخلف آشکار حالا باید در لیگ آزادگان 
حضور پیدا می کرد و تمامی بازی هایش سه بر صفر می شد، با باشگاهی 
که در روز صدرنشــینی، ناگهان مدیرعامل، ســرمربی، دستیاران و 

سرپرستش را از دست می دهد«.

 حمودی: شهر خودرو
 بعد از پایان بازی گل زد!

ورزش: کاپیتان تیم فوتبال پیکان تأکید کرد که آن ها به دلیل اشــتباه 
داور مقابل شهر خودرو شکســت خورده اند. علی حمودی معتقد است: 
»ما بازی خوبی را انجام دادیم و به هیچ عنوان مستحق شکست نبودیم، 
ولی شهر خودرو با اشتباه داور به پیروزی رسید. زمان قانونی این مسابقه 
به اتمام رسیده بود که شهر خودرو صاحب یک ضربه کرنر شد. داور قبل از 
کرنر باید سوت پایان بازی را می زد، ولی این کار را انجام نداد تا شهر خودرو 
بعد از پایان بازی گل بزند. اگر قانون رعایت می شد، باید قبل از کرنر سوت 
پایان بازی زده می شد، ولی متأسفانه این اتفاق رخ نداد و ما گل خوردیم«.

منهای فوتبال

هفته هجدهم لیگ برتر انگلیس
واتفورد - منچستریونایتد

یکشنبه 1 دی-ساعت: 17:30 از شبکه ورزش

سوپرجام ایتالیا
یوونتوس - لاتزیو

یکشنبه 1 دی-ساعت: 20:15 از شبکه ورزش

هفته هفدهم سری آ ایتالیا
آتالانتا - آث میلان

یکشنبه 1 دی-ساعت: 15:00 از شبکه ورزش

ورزش در سیما

طلای المپیک نصیرشلال تأیید شد
ورزش: کمیته بین المللی المپیک تأیید کرد مدال طلای اولکسی 
توروختیاوکراینی در دسته ۱۰۵ کیلوگرم وزنه برداری از این وزنه  بردار 
پس گرفته شد.وقتی اواخر دسامبر گذشته کمیته بین المللی المپیک 
تست مثبت او را اعلام کرد با محرومیت تعلیقی از حضور در این رشته 
روبه رو شد. بار دیگر نمونه این وزنه بردار مورد بررسی قرار گرفت و 
نتیجه تست مثبت شد. به این ترتیب او مدال طلای این دسته را در 
المپیک لندن از دست داد. به این ترتیب نصیر شلال به عنوان طلایی 
این دسته معرفی می شــود. بارتلومژ بونک لهستانی از برنز به نقره و 

ایوان افرموف ازبک نیز از رده چهارم به رده سوم رسید.

قایقرانی کاپ آسیا - تایلند
ملایی و نصیری مدال طلا گرفتند

ورزش: مسابقات قایقرانی روئینگ کاپ آســیا به میزبانی تایلند با 
کسب دو مدال طلا برای نمایندگان ایران به پایان رسید.

 در پایان ایــن رویداد بهمــن نصیری در فینــال روئینگ تک نفره
سنگین وزن موفق به کسب مدال طلا شد. در این ماده نمایندگان 
تایلند، ویتنام و ازبکســتان هم  به ترتیب در رده های دوم تا چهارم 
 قرار گرفتند.نازنین ملایی دیگر پاروزن کشورمان در ماده روئینگ 
سنگین وزن بانوان نیز مدال دومین مدال طلای ایران را کسب کرد. 

در این ماده نمایندگان قزاقستان و ویتنام دوم و سوم شدند.

هفدهمین دوره لیگ شنا 
صدر نشینی تیم شنای هاشمی نژاد مشهد 

ورزش:دومین روز از مرحله نخست هفدهمین دوره مسابقات شنای 
باشگاه های کشور پیگیری و با درخشش شناگران تیم شهید هاشمی نژاد 
مشهد به پایان رسید. در پایان مرحله اول تیم شهید هاشمی نژاد مشهد در 
جایگاه اول ایستاد و پرسپولیس و نفت تهران به ترتیب دوم و سوم شدند. 
برپایه اعلام کمیته برگزاری مسابقات مرحله دوم این رقابت ها دهم و 
یازدهم بهمن و مرحله سوم و آخر نیز هشتم و نهم اسفند ۱3۹۸ برگزار 

می شود تا قهرمان این دوره از مسابقات مشخص شود.

 تعلیق امین احمدیان 
از سوی فدراسیون تنیس روی میز

ورزش: فدراســیون تنیس روی میز اعلام کرد بــا توجه به گزارش 
مسئولان برگزاری مسابقات انتخابی تیم ملی بزرگسالان آقایان و نظر 
به تکرار برخی رفتار ناشایست و غیراخلاقی توسط آقای امین احمدیان 
در حین برگزاری مسابقات انتخابی تیم ملی، بنا به تصمیم سرپرست 
فدراســیون تنیس روی میز نامبرده تا اطلاع ثانوی  و تشکیل کمیته 
انضباطی از فعالیت های این رشته معلق می گردد. این اتفاق در حالی 
رخ داده که احمدیان در ترکیب تیم ملی برای حضور در مسابقات تیمی 

انتخابی المپیک است.

مرادی در دو ماراتن قهرمانی آسیا
ورزش: مسابقه دو ماراتن قهرمانی آسیا امروز به میزبانی چین برگزار 
می شود و محمدجعفر مرادی به عنوان نماینده ایران در این مسابقه 
حضور دارد.مرادی با زمان ۲:۱7.۴۱ ساعت مسافت ۴۲ کیلومتر و 
۱۹۵ متری مسابقه ماراتن دبی را در ۲3 ژانویه ۲۰۱۵ دوید و با این 

زمان، رکورددار دو ماراتن ایران است.

نیم فصل اول لیگ برتر زیر ذره بین

»ویدئو چک« در سبد خانوار بسکتبال

      صفحه 10

آگهی ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی
بدینوسیله به آقای اسماعیل صبوری فرزند ابراهیم و احمد میرزا دوستی و حسین فرش باف 
طوسی فرزند محمد هادی مجهول المکان ابلاغ می شود که آقای احمد لایق دادخواستی به 
خواس��ته تنظیم سند اتومبیل پژو 405 به ش پلاک 36-989و54   به طرفیت شما به شعبه 
دو ش��ورای حل اختلاف باخرز ارائه و به کلاس��ه 98.539 ثبت و برای روز یکش��نبه مورخه 
98.10.22 ساعت 4 عصر وقت رسیدگی تعیین گردیده است لذا به استناد ماده 73 ق – آ – 
د – م مراتب یک نوبت در روز نامه کثیرالانتشار درج می گردد شما میتوانید قبل از رسیدگی 
به دبیر خانه ش��ورای حل اختلاف ش��عبه دو شهرستان باخرز مستقر در مجتمع شماره دو به 
نشانی بلوار امام خمینی جنب دفتر نماینده مجلس مراجعه و با ارائه آدرس جدید خود نسخه 
ثانی دادخواس��ت و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر جهت رسدگی در شورا حاضر شوید. در 

صورت عدم حضور غیابا رسیدگی خواهد شد.9812016
مسئول دبیر خانه شعبه دو شورای حل اختلاف باخرز

خدادادی

اگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی مه ولات
پیرو اگهی تحدید حدود قبلی که موجب مقررات ماده 14 قانون ثبت منتشر گردیده اینک بر 
حسب درخواست واصله مستند به ماده مذکور م ماده 61 ائین نامه قانون ثبت تحدید حدود 

یک قسمت از املاک واقع در بخش دو حوزه ثبتی این واحد به شرح زیر:
از قطعات مفروز اراضی فیض آباد پلاک 42 اصلی

1-ششدانگ یکباب منزل پلاک 3685 فرعی مجزا از 1442.15422 فرعی در مورد تقاضای  
اقای محمدعلی قدردان حصاری در مورخ 1389.10.22 س��اعت 9 صبح در محل شروع و به 
عمل خواهد امد. لذا به موجب ماده 14قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره 
فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور بهم 
رس��انند چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی انها در موقع مقرر حاضر نباشند 
مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و 
اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاعی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر 
حاض��ر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا س��ی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته 
خواهد ش��د و در اجرای تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی 
معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض 
خ��ود را به مرجع ذیصلاح قضای��ی تقدیم و گواهی لازم را از مرجع مذکور اخذ و به این اداره 

تسلیم نماید.آ-9812032  تاریخ انتشار 1398.10.1
علی اکبر شجاعی

رئیس اداره ثبت املاک مه ولات

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت جام 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگه��ی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 139860306007000748 
-98.9.23 - هی��ات اول/دوم    موض��وع قان��ون تعیی��ن تکلی��ف وضعی��ت ثبت��ی اراضی و 
س��اختمانهای فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ملک تربت جام تصرفات مالکانه 
بلامعارض  متقاضی آقای داود سالاری راد   فرزند رجب     به شماره شناسنامه 357  صادره 
از تربت جام  در   یک باب  ساختمان  به  مساحت  237 متر مربع پلاک 286فرعی  7فرعی 
از 166 -  اصلی مفروز و مجزی شده  واقع در خراسان رضوی  بخش 13 مشهد خریداری از  
مالک رسمی  از آقای / خانم  قارلی یا قاری سالاریزاده فرزند روز مراد     محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود و در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتش��ار اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف : 98.182  آ-9812012
تاریخ انتشار نوبت اول:،98/10/1

تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/10/17
سید مجتبی جواد زاده رئیس ثبت اسناد و املاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت جام 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگه��ی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 139860306007000746 
-98.9.21 - هی��ات اول/دوم    موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک تربت جام تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی 
آقای خسرو اسحقی ایل بیگی  فرزند غلام یحی    به شماره شناسنامه 385  صادره از تربت جام  
در   یک باب  منزل مس��کونی به  مس��احت  201.65 متر مربع پلاک 5فرعی   از 731 -  اصلی 
مفروز و مجزی شده  واقع در خراسان رضوی  بخش 13 مشهد خریداری از  مالک رسمی  از آقای / 
خانم  مالکیت مشاعی متقاضی     محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود و در صورتی که اش��خاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داش��ته باش��ند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف : 98.180  آ-9812013
تاریخ انتشار نوبت اول:،98/10/1

تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/10/16
سید مجتبی جواد زاده رئیس ثبت اسناد و املاک تربت جام

))آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
حوزه ثبت تایباد((

 نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 املاک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر 
دربخش 14مش��هد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلامعارض 

آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد 
آقاي غفور عزیزي به شناس��نامه ش��ماره 8486 کدملي 0748424482 صادره تایباد فرزند 
عطامحمد در شش��دانگ یکباب منزل به مس��احت 127.60 مترمربع پلاک شماره557مکرر 
فرعي از 250 اصلي واقع در خراس��ان رضوي بخش 14مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل 
قس��متی از مالکیت مرحوم عبدالرس��ول غفاری س��هم الارثی ابانصر- فریبا - حمید ومجید 

غفاری و طلعت معصومی و قسمتی از پلاک کلاسه 98-136
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیر الانتش��ار در ش��هرها منتشر و در روس��تاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهي و در روستاها 
از تاری��خ الص��اق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تس��لیم ورس��ید اخذ نمایند. 
معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواس��ت به 
دادگاه عمومی محل نمایندو گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه اس��ت و در صورتیکه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.آ-9812017
تاریخ انتشار نوبت اول 1398/10/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/10/16

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
حوزه ثبت تایباد

 نظر به دس��تور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 املاک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در بخش 14مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی 
و تصرفات مالکانه وبلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم 

به شرح ذیل آگهی میگردد: 
آقاي احمد جهاني به شناس��نامه ش��ماره 2462 کدمل��ي 0749780258 صادره 
تایباد فرزند عبدالعزیز در شش��دانگ یک قطعه زمین محصور دارای بنا و تاسیسات 
کارخانه بتن به مس��احت 8900 مترمربع پلاک ش��ماره 165 فرعي از 245 اصلي 
واقع در خراسان رضوي بخش 14مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از 
مالکیت رس��می ومشاعی آقای امین الدین شیبانی فرمان آبادی و قسمتی از پلاک 

کلاسه  97-619 
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد 
س��ند رس��می و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتش��ار در ش��هرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام ش��ده اعتراض داشته باش��ند باید از تاریخ انتشار اولین آگهي 
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تس��لیم و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایندو گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه 
اعت��راض در مهلت قانونی واصل نگ��ردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواس��ت به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و 

صدور سند مالکیت مانع( از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.آ-9812018
تاریخ انتشار نوبت اول 1398/10/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/10/16

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد - غلامرضا آقازاده

آگهی فقدان سندمالکیت
بن��ا به درخواس��ت مالک مبنی براع��ام مفقودی س��ند مالکیت ملک مورد تقاضا باتس��لیم 
دوبرگ استش��هادیه گواه��ی امضاءش��ده ذی��ل ش��ماره 139802151265001169مورخ 
1398/8/11دردفترخانه اسنادرس��می شماره19ورامین به ضمیمه درخواست به وارده شماره 
139885601060010268مورخ��ه1398/8/11 ک��ه تقاضای صدورس��ند مالکیت المثنی 
رانموده است مراتب در اجرای ماده120آئین نامه قانون ثبت بشرح ذیل آگهی میگردد:1. نام 
ونام خانوادگی مالک: آقای محمد ثاقب محمد زاده فرزند غامحسین 2. میزان مالکیت: سند 
مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین بمساحت262/50مترمربع قطعه62تفکیکی تحت پاک 
ثبتی108فرع��ی مفروزومجزاش��ده از25 فرعی از 1 اصلی واقع درقری��ه خیرآباد بخش بهنام 
پازوکی ورامین ذیل ثبت ش��ماره 123872صفحه70دفتراماک جلد332 بنام خانم عش��رت 
رحیمی کمی آباد فرزند کریم  بش��ماره چاپی943640ثبت وصادرش��ده سپس تمامی مورد 
ثبت مع الواس��طه بموجب سند انتقال قطعی ش��ماره 14895 مورخه1380/11/14دفترخانه 
اس��ناد رس��می ش��ماره11 ورامین به آقای محمد ثاقب محمد زاده فرزند غامحسین منتقل 
ش��ده که بموجب سند رهنی بشماره 8489مورخه1386/12/5دفترخانه اسناد رسمی شماره 
789تهران دررهن بانک پارس��یان می باش��د3. علت ازبین رفتن: اس��باب کشی 4. بحکایت 
سوابق ثبتی وثبت دفتراماک تاکنون نسبت به موردثبت معامله ای صورت نگرفته است. لذا 
باتوجه به اعام فقدان سندمالکیت ملک فوق الذکرو درخواست المثنی مراتب اعام تاشخص 
یا اشخاصی نسبت به ملک موردآگهی معامله ای انجام داده اند ویا مدعی وجود سند مالکیت 
نزدخودمیباشد ظرف مدت ده روزازتاریخ انتشارآگهی به ثبت اسناد ورامین مراجعه واعتراض 
خودرا ضمن ارائه سندمالکیت یا سند انتقال تسلیم نمایدوچنانچه ظرف مهلت مقرراعتراضی 
واصل نش��ود س��ند مالکیت المثنی طبق قانون ومقررات صادرو تس��لیم خواهد شد631ث/م 

الف.آ- 9812028
 رییس اداره ثبت اسنادواماک شهرستان ورامین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 وساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3قانون وماده13آیین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابررای شماره 139860301046000580هیات اول/موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وس��اختمانهای فاقد سندرس��می مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت 
مل��ک پیش��وا تصرفات مالکانه با معارض متقاضی آقای زین العابدین ش��ریف فرزند حس��ن 
بشماره شناسنامه1 صادره ازورامین در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت89000 مترمربع 
پاک فرعی از210 اصلی مفروزومجزی ش��ده ازواقع درحوزه ثبت ملک پیش��وا که متقاضی 

خود مالکیت مش��اعی دارد محرزگردیده اس��ت لذابه منظوراطاع عموم مراتب دردو نوبت به 
فاصله15روزآگهی می ش��ود در صورتی که اش��خاص نس��بت به صدورسند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این 
اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد236ث/م الف آ-9812029
تاریخ انتشار نوبت اول:98/10/1   تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/10/16   

 رییس ثبت اسناد واماک شهرستان پیشوا

آگهی فقدان سند مالکیت
آق��ای علی اکب��ر قارونی بااعام مفقود ش��دن س��ند مالکیت مل��ک مورد آگهی وباتس��لیم 
استشهادیه گواهی امضاءذیل شماره یکتا 139802153790000275وشماره ترتیب27063 
مورخ98/7/13 دفتراس��ناد رسمی شماره445تهران و طی درخواست وارده13988560104

60004462مورخ98/7/14 تقاضای صدورالمثنی س��ند مالکیت تک برگی رانموده اس��ت که 
مراتب دراجرای ماده120آیین نامه قانون ثبت بشرح زیرآگهی میگردد 1. نام ونام خانوادگی : 
علی اکبر قارونی2. میزان مالکیت : دودوچهارم سهم ازنه سهم ششدانگ اعیانی یک باب خانه 
3. ش��ماره پاک : 133فرعی از113* اصلی مفروزازپاک113* 4. محل وقوع: واقع دربخش 
بهنام سوخته 5. علت ازبین رفتن : مفقود شدن به دلیل جابجایی 6. خاصه وضعیت مالکیت 
: دودوچهارم س��هم ازنه سهم ششدانگ اعیانی یک باب خانه به مساحت 305مترمربع قطعه 
دوم باقیمانده ذیل ثب��ت77722 دفتر155صفحه187بنام علی اکبر قارونی فرزند جواد ثبت 
وسندبه ش��ماره چاپی0283516صادرگردیده اس��ت لذاباتوجه به اعام فقدان سند مالکیت 
ملک فوق الذکرودرخواس��ت صدورس��ند المثنی تک برگی آن مراتب اعام تاهرکس نس��بت 
به ملک موردآگهی معامله ای کرده که درقس��مت شش��م این آگهی ذکرنشده یامدعی وجود 
اصل س��ند مالکیت نزدخود می باش��د ظرف مدت ده روزپس ازانتشاراین آگهی به اداره ثبت 
اسنادواماک پیشوا مراجعه و اعتراض کتبی خودراضمن ارائه اصل سند مالکیت یاسند معامله 
تسلیم نماید وچنانچه ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد ویادرصورت اعتراض اصل سند مالکیت 
یاس��ند معامله ارائه نشود اداره ثبت نسبت به صدورسند المثنی مالکیت طبق مقررات جاری 
صادر وبه متقاضی تس��لیم خواهد کرد./ نش��انی ثبت محل : پیش��وا خ شریعتی طبقه فوقانی 

درمانگاه فردوس اداره ثبت اسناد و اماک پیشوا 234م/ الف آ-9812033
ازطرف رییس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان پیشوا

آگهی مزایده – نوبت اول
در مورد پرونده اجرائی کاسه فوق الذکر محکوم له: محمدخرم دل و محکوم علیه قدیر 
حسین نژاد که محکوم علیهم محکوم اند به پرداخت علی الحساب مبلغ 900/000/000 
ریال بابت اصل خواس��ته و با عنایت به معرفی یک دس��تگاه تجهیزات پزشکی هایفو 3 
کاره) صورت- بدن- واژینال( که بصورت کارکرده و دس��ت دوم می باش��د و با تشخیص 
و قیمت گذاری خبره تجهیزات پزش��کی به قیمت 450/000/000 ریال برآورد گردیده 
و پس از س��یر مراحل قانونی مقرر گردیده دس��تگاه فوق در ساعت 11 الی 10:30 روز 
دوش��نبه م��ورخ 98/10/16 و از طری��ق مزایده حضوری در محل اج��رای احکام مدنی 
دادگستری بجنورد به فروش برسد، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند 
پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت 
تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند. بدیهی اس��ت مزایده از قیمت ارزیابی ش��روع و به 
بالاترین قیمت پیش��نهادی واگذار خواهد ش��د و ده درصد مبلغ پیشنهادی باید قبل از 
مزایده به حس��اب س��پرده دادگستری به ش��ماره 2171291822004 واریز و از برنده 
مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت 
الباقی )نوددرصد( در مهلت مقرر، مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت 

ضبط و مزایده تجدید می گردد./.م الف379 آ-9812027
دادورز اج��رای اح��کام ش��عبه 1 دادگاه عموم��ی حقوق��ی شهرس��تان بجن��ورد- علی 

عزیزآبادی

آگهی آراء هیئت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد ش��ده اس��امی افرادی که 
اس��ناد عادی یا رسمی آنان در هیئت مس��تقر در اداره ثبت اسناد و اماک منطقه یک 
بجنورد مورد رس��یدگی و تائید قرار گرفته جهت اطاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 

روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پاک 168- اصلی اراضی امیریه

1-شش��دانگ یکباب س��اختمان از پاک 168 اصلی فوق به مس��احت 194 متر مربع 
ابتیاعی آقای حمیدرضا رست فرزند رستم از محل مالکیت رسمی مشاعی متقاضی برابر 

رای شماره 1670-98 مورخه 1398/08/14- کاسه 98-0082
لذا بدینوس��یه به فروش��ندگان ومالکین مشاعی و اش��خاص ذینفع در آرای اعام شده 
اب��اغ می گ��ردد چناچه اعتراض��ی دارندبای��داز تاریخ انتش��ار آگهی و در روس��تاهااز 

تاری��خ الص��اق درمحل تا2ماه اعتراض خ��ود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تس��لیم و 
رس��یداخذ نمایدمعترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل نمایدوگواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحوی��ل دهنددرصورتی ک��ه اعتراض در مح��ل قانونی واص��ل نگرددیامعترض گواهی 
تقدی��م دادخواس��ت به دادگاه عمومی مح��ل ارائه ننماید اداره ثب��ت مبادرت به صدور 
س��ند خواهدنمود ضمنا صدورس��ند مالکی��ت مانع از مراجعه متضررب��ه دادگاه نخواهد 

بود.9811248
تاریخ انتشارنوبت اول1398/09/16       تاریخ انتشار نوبت دوم 1398/10/01
علیخان نادری- رئیس اداره ثبت اسناد و اماک منطقه یک بجنورد

اداره کل ثبت اسنادو اماک حوزه ثبت ملک بهار
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی  و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برای رای شماره 139860326007000840 مورخه 1398/8/20 هپات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای حس��ین الوند لوئی 
فرزند بهروز به شماره شناسنامه 4040648927 صادره از همدان در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان کارگاه به مساحت 4097/28 مترمربع پاک 1500 فرعی از 
152 اصلی واقع درروستایی دستجرد حوزه ثبتی  بهار بخش چهار همدان  خریداری مع 
الواسطه از مالک رسمی  آقای محمد حسین شعبانی محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تس��لیم  و پس از اخذ رس��ید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف 346(آ9811260
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/9/16

تاریخ انتشار نوبت دوم :  1398/10/1
رئیس ثبت اسناد و اماک بهار - هادی یونسی عطوف
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فرهنگ و هنر

خبر

سفر »احد« ادبیات دفاع مقدس به خانه ابدی
تشــییع  آیین  هنر:  و  فرهنگ 
پیکر زنده یاد احد گودرزیانی امروز 
یکشــنبه از مقابل حوزه هنری به 

سمت بهشت زهرا برگزار می شود.
بــه نقل از خبرگــزاری مهر پیکر 
»احــد گودرزیانــی« نویســنده، 

پژوهشــگر و روزنامه نگار ساعت ۹ صبح امروز، یکم دی ماه ۱۳۹۸ با حضور 
خانواده، همکاران و سایر علاقه مندان آن مرحوم از مقابل حوزه هنری انقلاب 
اسلامی تشییع می شود. گودرزیانی در بیمارستان طالقانی تجریش بستری 
بود و پس از مرخص شدن، جمعه ۲۹ آذرماه ۱۳۹۸ به دلیل گرفتگی قلب در 
منزل درگذشت. وی در سال ۱۳۴۸ در تهران متولد شد، تحصیلات خود را تا 
مقطع کارشناسی در رشته زبان و ادبیات فارسی ادامه داده و روزنامه نگاری را 
نیز در مرکز گسترش آموزش رسانه ها فراگرفته است. از ۱۹ سالگی به عنوان 
نویســنده و خبرنگار با روزنامه ها و مجلات گوناگون همکاری داشته است. 
وی از سال ۱۳۷۲ به عنوان پژوهشگر و نویسنده در حوزه هنری مشغول به 
کار بوده و همچنین از سال ۱۳۷۵ مدیریت داخلی دوهفته نامه کمان را نیز 
به عهده داشــته و علاوه بر حوزه هنری همکاری هایی را نیز با دفتر ادبیات و 

هنر مقاومت و انتشارات سپاه پاسداران داشته است.
گودرزیانی گروه انقلاب و دفاع مقدس خبرگــزاری کتاب را راه اندازی کرد 
و تا ســال ۱۳۹۲ دبیر این گروه بود. وی پس از آن فعالیت خود را در گروه 
تاریخ شفاهی حوزه هنری انقلاب اسلامی پی گرفت. داوری آثار کتاب دفاع 
مقدس و داوری جایزه انتخاب کتاب مقاومت )جایزه شهید آوینی( از جمله 

فعالیت های وی در زمینه جایزه ها و جشنواره های ادبیات مقاومت بود.
وی در دومین و ســومین همایش تجلیل از خبرنگاران و نویسندگان دفاع 
مقدس )اســفند ۷۸ و اردیبهشــت ۸۰( برای آثارش در دوهفته نامه کمان 

به عنوان نویسنده و خبرنگار نمونه برگزیده شد.
بازخوانی و بازنویسی کتاب »صد و هفتاد و ششمین غواص« تدوین خاطرات 
شــفاهی سردار کاظم حسینی، روزشــمار ۱۵ خرداد بهار ۱۳۴۰ جلد اول، 
روزشــمار ۱۵ خرداد ۱۳۴۰ جلد چهارم، به داد ما برســید، »باغ انگور، باغ 
سیب، باغ آئینه«، خرمشهر خانه رو به آفتاب، روز شمار ۱۵ خرداد - جلد دوم 

و جلد اول و نیمه پنهان یک اسطوره برخی از آثار این نویسنده اند.

 پویش #آباد-بمان-ایران 
به دنبال کمک به کتابخانه عمومی باغستان

انتشــارات امیرکبیر با 
جلــد   ۲۰۰ اهــدای 
بازســازی  پویــش  بــه  کتاب 
کتابخانه تفکر شــهریار عمومی 
پیوست. کتابخانه ای که ۱۳ هزار 
جلــد از کتاب هایــش در آتش 

ناآرامی های اخیر ســوخت و به خاکســتر تبدیل شد. کتابخانه عمومی 
تفکر شهر باغستان از توابع شهرستان شهریار در پی ناآرامی های اخیر 
در آتش اغتشاشــات ســوخت و ۱۳ هــزار جلد ایــن کتابخانه دچار 
آتش ســوزی و نابود شد. نهاد کتابخانه های عمومی کل کشور به تازگی 
روند بازسازی این کتابخانه عمومی را در جنوب غرب استان تهران آغاز 
کرده است. پویش #آباد-بمان-ایران هم با هدف کمک به تأمین کتاب 
و تجهیــزات این کتابخانه عمومی و به ســعی مجمع ناشــران انقلاب 
اسلامی راه اندازی شده و از عموم نویسندگان، ناشران و کتاب فروشی ها 
دعوت کرده تا بخشــی از بازســازی این کتابخانــه عمومی را به عهده 
بگیرند. انتشارات امیرکبیر در همین راستا با اهدای ۲۰۰ نسخه کتاب 
به این پویش پیوســته است. هشتگ #آباد_بمان_ایران در شبکه های 
اجتماعی نیز برای اطلاع رسانی این حرکت فرهنگی مورد استفاده قرار 

خواهد گرفت.

شیرین هانتر درشوکران از ایران می گوید
ایسنا: بیست  و پنجمین قسمت 
برنامه تلویزیونی »شــوکران« به 
گفت وگوی تصویری با پروفســور 
شیرین هانتر ـ عضو شورای روابط 

خارجی آمریکا ـ اختصاص دارد.
دانشمند  هانتر،  پروفسور شیرین 

علوم سیاسی، عضو شورای روابط خارجی آمریکا و استاد دانشگاه جرج تاون 
در واشنگتن دی سی، برای نخستین بار پس از انقلاب اسلامی در برنامه ای از 
صداوسیما حاضر می شود تا درباره شرایط سیاسی و جهانی امروز ایران بحث 

و گفت وگو کند.
»آیا یک حکومت سکولار در ایران، مردم را از تنش با غرب نجات می دهد؟«، 
»چگونه ایران باید از ایدئولوژی انقلابی دست بکشد تا به رابطه عادی با جهان 
بازگردد؟« و »آیا جنگ جهانی تازه ای در راه اســت؟« از جمله اساسی ترین 
پرسش های »شوکران« از عضو ۷۴ ساله شورای روابط خارجی آمریکا و استاد 

علوم سیاسی دانشگاه جرج تاون در واشنگتن دی سی است.
همچنین پیوستگی تاریخ، سیاست و فلســفه، نقش ایدئولوژی  انقلابی در 
سیاست  خارجی کشور و تأثیر آن بر استراتژی خارجی، کیفیت دیپلماسی 
و روابط بین الملل، نقش سکولاریسم و مذهب در تنش زدایی با جهان، تغییر 
شکل استعمار در دوران معاصر و... از کلیدی ترین محورهای مورد بحث در 
این برنامه به شمار می رود. شیرین طهماسب معروف به »شیرین هانتر« متولد 
۱۳۲۳ در تبریز از نخستین دیپلمات های زن ایرانیِ پیش از انقلاب است که 
در ســال های ۱۹۶۶ تا ۱۹۷۸ به عنوان نماینده وزارت امور خارجه ایران در 
لندن و ژنو فعالیت می کرد. هانتر پس از انقلاب به آمریکا مهاجرت و از سال 
۱۹۸۳ تا ۲۰۰۵ در مرکز مطالعات راهبردی و بین الملل در واشنگتن فعالیت 
کرد. وی از سال ۱۹۹۸ تا ۲۰۰۵ در این مرکز به عنوان مدیر برنامه اسلام و از 
سال ۱۹۸۳ تا ۱۹۹۲ به عنوان قائم مقام برنامه خاورمیانه مشغول به کار بود.

هانتر همچنین در دوره ای در اندیشــکده کارنگی به عنوان محقق مشغول 
به کار شــد و در سال های ۱۹۹۳ تا ۱۹۹۷ به عنوان تحلیلگر ارشد در مرکز 
مطالعات سیاست گذاری اروپا حضور داشت. فعالیت در مؤسسه بروکینگز و 
مرکز امور بین الملل دانشگاه هاروارد از دیگر تجربیات این بانوی سیاستمدار 
است. از شــیرین هانتر کتاب ها و مقالات تخصصی بسیاری درباره ایران و 
اســلام به زبان انگلیسی به چاپ رســیده که برخی از آن ها همچون کتاب 
»آینده اسلام و غرب: برخورد تمدن ها یا همزیستی مسالمت آمیز«، »اسلام 
در روسیه: سیاست های هویتی و امنیتی« و »سیاست خارجی ایران در دوران 

بعد از فروپاشی شوروی« در ایران ترجمه و منتشر شده است.
این قسمت از برنامه »شوکران« دوشنبه )دوم دی ماه( ساعت ۲۱ روی آنتن 
شبکه چهار سیما می رود. بازپخش »شوکران« روزهای سه شنبه ۱۰ صبح، 
جمعه ۱۴ ظهر و شنبه یک بامداد است. »شوکران« که به اساسی ترین مسائل 
فکری کشور می پردازد، به تهیه کنندگی و سردبیری پیام فضلی نژاد، محصول 

مشترک شبکه چهار سیما و حوزه هنری است.

 فرهنــگ و هنر/ زهــره کهندل  مجموعه 
»حکایت دل« به تهیه کنندگی علیرضا حسینی و 
کارگردانی بیژن شکرریز در ۲۰ قسمت مستند- 
پرتره از زندگی نامه علمی و حرفه ای استادان فاخر 
و مشاهیر معاصر کشور، یکشنبه ها  ساعت ۲۱ از 
شبکه چهار و دوشنبه ها ساعت ۱۹:۳۰ از شبکه یک 
سیما پخش می شود. »حکایت دل« مجموعه ای از 
۲۰ فیلم کاملاً مستقل از یکدیگر است که هر فیلم 
مدت زمان ۶۰ تا ۸۰ دقیقه ای دارد. در مجموعه 
»حکایت دل« به شخصیت ها و مفاخر برجسته ای 
از جمله دکتر غلامرضا اعوانی؛ فیلسوف ایرانی و 
یکی از بزرگ ترین فلاسفه اسلامی جهان معاصر، 
دکتر سیدمصطفی محقق داماد؛ استاد فلسفه و 
حقوق نام آور ایران، استاد کریم مجتهدی؛ شهره 
اهل فلســفه، دکتر ژاله آموزگار؛ استاد در حوزه 
زبان های باستانی، استاداسماعیل  سعادت؛ مترجم 
آثار بزرگ فلســفی، اســتاد داوود فتحعلی بیگی 
در نمایش های آیینی، استاد ســیدعبدالله انوار؛ 
در حوزه نسخه شناسی، اســتاد عبدالله کوثری؛ 
مترجم برجسته آثار ادبی، استاد زهره زرشناس؛ 
در زبان سعدی و باستانی، استاد شهرام اقبال زاده؛ 
مترجم و نویسنده آثار ادبی کودک و نوجوان، دکتر 
شــهین اعوانی؛ در علم فلسفه اخلاق، استاد اکبر 
ثبوت؛ مرداخلاق و علوم دینی و حکمت اسلامی 
و نسخه شــناس، رمان نویس معاصر؛ بانو بلقیس 
سلیمانی، استاد سیدفتح الله مجتبایی؛ از مفاخر 
حکمت و عرفان اســلامی، استاد منصوره اتحادیه 
در حوزه تاریخ معاصر و مشــروطه، اســتاد علی 
رواقی شــاهنامه پژوه و قرآن پژوه برجسته، استاد 
توفیق ســبحانی؛ مولاناپژوه و ادیــب توانا، دکتر 
روح انگیز کراچی؛ ادیب و شاعر معاصر و متخصص 
تاریخ شعر زنان مشروطه، استاد شادروان محسن 
جهانگیری؛ یکی از استادان بزرگ در حوزه فلسفه، 
استاد محمدجعفر یاحقی و استاد یگانه؛ در حوزه 
پژوهش های ادبی، زبان فارسی و شاهنامه پژوهی 

پرداخته شده است.
مســتند- پرتره اخیر این برنامــه درباره عبدالله 
کوثری، مترجم شناخته شده کشورمان بود. این 
برنامه بازخوردهای فراوانی در میان اهالی ادب و 
هنر داشت و بسیاری گمان نمی کردند که تصویر 
اســتاد کوثری را در قاب تلویزیون تماشا کنند. 
کارگــردان این برنامه به خبرنــگار ما می گوید: 
عده ای از این افراد با تلویزیون مشــکل داشتند 
ولی به خاطر شــناختی که از بنده داشــتند و 
همدلی خوبی که مدیران تلویزیون از جمله دکتر 
کرمی، دکتر احسانی و دکتر میرباقری داشتند، 
شــخصیت های این مجموعه راضی شدند و جلو 

دوربین قرار گرفتند.
شکرریز با تأکید بر اینکه تلویزیون پای کار بنده 
و تهیه کننده ایستاد، خاطرنشان می کند: از میان 
۲۰ چهره ای که ســراغ آن ها رفتم حدود ۱۴ نفر 
اصلاً مقابل دوربین تلویزیون قرار نگرفته بودند از 
جمله آقای عبدالله کوثری، خانم دکتر آموزگار، 
دکتر روح انگیز کراچی، خانــم منصوره اتحادیه، 

استاد زهره زرشناس، خانم شهین اعوانی و چند 
نفر دیگر. 

ازدیدارتاحیاتعقل
وی درباره انگیزه تولید این مجموعه مســتند- 
پرتره از ادیبان و فلاســفه معاصر ایران می گوید: 
سال ۸۱ که از آلمان به ایران برگشتم، علاقه مند 
بــودم مســتند- پرتره هایی از مفاخــر ایران در 

رشته هایی همچون ادبیات، فلسفه و هنر بسازم.
وی نخستین مجموعه خود را به نام »دیدار« که در 
سال ۸۴ برای شبکه چهار ساخت، سراغ ۱۵ چهره 
از اهالی ادب، هنر و فرهنگ رفته بود. شــکرریز 
توضیح می دهــد: این مجموعه در زمان پخش با 
بازخوردهای خوبی همراه بود و این کار برای من 

شناسنامه ای شد بین اهالی فرهنگ و هنر. 
وی اضافه می کند: همین موضوع موجب شــد 
علاقه ام به این کار دوچندان شود. سپس شبکه 
پنج ســیما از من دعــوت به همــکاری کرد و 
سراغ پنج چهره دیگر رفتم. طرح »حیات عقل« 
را پیشــنهاد دادم که مروری بــر زندگی ۱۸ نفر 
از فلاســفه بزرگ ایــران در ادوار مختلف بود. از 
میرزای قمی تا مرحوم عصار که در ۲۶ قســمت 
برای شــبکه چهار ساخته شد. این مجموعه کار 
پژوهشی و تحقیقی سنگینی داشت و بسیار مورد 

استقبال قرار گرفت.
این کارگردان پس از ســاخت دو فیلم سینمایی 
درباره جلال الدین همایی، بزرگمرد ادبیات ایران 
و غلامحسین ابراهیمی دینانی، فیلسوف معاصر، 
مدتی مشغول تدریس بود که دوباره به او پیشنهاد 
ساخت مجموعه مستند- پرتره از مفاخر داده شد. 

شکرریز می گوید: حدود ۴۰ شخصیت را مدنظر 
داشــتیم و طرح را به معاونت سیما ارائه دادیم. 
اسامی چهره ها را اینجانب با مشورت خانم دکتر 
اعوانی و تهیه کننده انتخاب کردیم و به تلویزیون 
گفتم می خواهم مستند- پرتره این افراد را بسازم 
چون به عنوان کارگردان باید با شخصیت ها ارتباط 
برقرار کنم. از طرح اســتقبال شد و خوشبختانه 
مدیران تلویزیون هیچ گونه دخالتی در فهرســت 

اسامی نداشتند.
وی یادآور می شــود: امیدواریــم بزرگوارانی که 
مقابل دوربین ما قرار گرفتند از نتیجه کار راضی 
باشند چون همه عوامل تلاش کردیم که در این 
مجموعه سه بخش زندگی شخصی، زندگی علمی 
و زندگی اجتماعی اســتادان را نشان دهیم. در 
کارهایم نخواستم قضاوت کنم بلکه می خواستم 
لایه هــای زندگی علمی، فرهنگــی، اجتماعی و 

فردی این شخصیت ها را به بیننده نشان دهم.

راویزندگیبزرگان
وی دربــاره یکی از قســمت های پر بیننده  این 
مجموعه که از تلویزیون پخش شــد، می گوید: 
آقای عبدالله کوثری ۸۵ کتاب ترجمه کرده ولی 
خواننده کتاب هایش حتی در خود مشــهد، این 
مترجم را نمی شناسد. دوربین من راوی زندگی 

این بزرگان است.
شکرریز یادآور می شود: پژوهشگر این مجموعه 
دکتر محبوبه کلانتری است که همکاری مؤثری 
در گروه داشــت تا پرســش هایی بپرســیم که 
لایه های زندگی علمی و فرهنگی این بزرگان را 
برای نسل جوان روشن کند. هدفم این است نسل 
جوان آینده از فرهنگ ملی خودش دور نیفتد و 
بداند شناسنامه هایی در این کشور وجود دارند که  
پایه های فرهنگی کشور بودند. همان طور که کانت 
را می شناســند باید دکتر کریم مجتهدی را هم 
بشناسند، همان طور که هگل را می شناسند باید 
اکبر ثبوت را هم بشناسند و همان طور که مارکز 
را می شناسند باید عبدالله کوثری را نیز بشناسند.

وی تأکید می کند: می خواستم این برنامه بیننده 
را وادار به تفکر کند تا ســراغ ترجمه های عبدالله 
کوثــری یا کتاب های دکتر مجتهدی بروند. خدا 
را شــکر تلویزیون یک فریــم از فیلم های من را 
درنیاورد، اگرچه قرارم با تلویزیون بر همین اساس 
بود. در این برنامه نام اخوان ثالث، فروغ فرخزاد و 
احمد شاملو را می شنوید ولی تلاش کردم آن ها 
را به راه درست نشان بدهم و صحبت درباره این 
افراد از سوی کسانی باشد که در عرصه فرهنگ 
و هنر شناســنامه دارند. مثــلاً وقتی خانم دکتر 
کراچی که تخصصش در حوزه شــعر زنان است 

درباره فروغ حرف می زند، حرفش پشتوانه علمی 
دارد یا کسی درباره شاملو صحبت می کند که آثار 

او را نقد کرده است.
شــکرریز با بیان اینکه از بیش از یک هزار دقیقه 
فیلمــی که به تلویزیون داده شــده بود  شــاید 
حدود دو یا ســه دقیقه از آن با اجازه تهیه کننده 
و کارگردان حذف شــد، خاطرنشــان می کند: 
خوشــبختانه مخاطبان اســتقبال خوبی از این 
برنامه داشــتند و قرار اســت ایــن مجموعه در 
ادامه از شبکه های مســتند، جام جم و آی فیلم 
بازپخش شود. ضمن اینکه معاونت سیما به بنده و 
تهیه کننده کار پیشنهاد داده که ۲۰ قسمت دیگر 
را در ادامه این مجموعه تولید کنیم که این اتفاق 

با همکاری شبکه چهار خواهد افتاد.

نمایشلایههایپنهانزندگی
کارگردان مجموعه »حکایت دل« درباره شــکل 
ورود به زندگی شخصی این شخصیت های بزرگ 
توضیح می دهد: وقتی ســریال داستانی ساخته 
می شــود عوامل مقابل دوربیــن مانند بازیگران 
در اختیار منِ کارگردان هســتند چون دستمزد 
می گیرند و باید براساس سناریو پیش بروند، ولی 
وقتی به عنوان سازنده مستند قرار است زندگی 
شخصیتی همچون عبدالله کوثری را بسازم، من و 
همکارانم باید در اختیار این استادان باشیم چون 
دوربین ما بناســت لایه های پنهان زندگی آن ها 
را پیدا کند، بنابراین پیش از فیلم برداری، با این 
شخصیت ها درباره زندگی شخصی شان صحبت 
می کنم تا بتوانیم لایه های پنهان زندگی آن ها را 

به بیننده نشان بدهیم.
شکرریز یادآور می شود: مدیران تلویزیون عنوان 
کردند متأســفانه مردم را به دلایلی از خودشان 
رانده انــد ولی برنامه های خوبــی همچون برنامه 
»حکایت دل« می تواند مردم را با تلویزیون آشتی 
دهد. بعضی از دوســتان به من گفتند با اینکه از 
تلویزیون بدمان می آمــد ولی این برنامه حالمان 
را خوب کرد. خوشــبختانه مدیران تلویزیون به 
این آگاهی رسیدند که برنامه های موفق می تواند 
بیننده داشته باشد و به گفته آن ها در این برنامه 

همه چیز در جای خودش قرار داشت. 
وی با بیان اینکه در این مجموعه عصاره سال ها 
تجربــه زندگی بــزرگان ایران بیان می شــود، 
می گوید: دکتــر فتح الله مجتبایــی، بزرگمرد 
ادبیات ایران ۹۲ سال سن دارد ولی کمتر کسی 
خبر داشت که ایشــان ویولون می نوازد. جالب 
اینکــه آقای حدادعادل پیغام فرســتاده بود به 
فلانی بگویید چطور به این شخصیت ها نزدیک 
شده اســت، آقای مجتبایی عضو فرهنگستان 
است ولی ما چیزهایی از ایشان در فیلم شکرریز 
دیدیم که نمی دانســتیم. مــن تلاش کردم در 
فیلم هایم به این بــزرگان احترام بگذارم چون 
خودم را همیشــه شاگرد آن ها می دانم و تلاش 
می کنم که جامعه و نسل آینده، این بزرگواران 

را بهتر بشناسند.

برش

به  فیلم هایم  در  کردم  تلاش 
این بزرگان احترام بگذارم چون 
آن ها  شاگرد  همیشه  را  خودم 
می دانم و تلاش می کنم که جامعه 
و نسل آینده، این بزرگواران را 

بهتر بشناسند

مصطفی رحماندوست:

قصه گویی برای کودک امروز نیازمند شیوه های مدرن است 
مهر: مصطفی رحماندوست می گوید قصه گو برای من مهم تر از قصه است، زیرا در این 

روزگار مهم ترین نیاز ما یادگیری چگونگی ارتباط گیری است.
مصطفی رحماندوست، نویسنده و شاعر درباره مفهوم قصه گفت: قصه تعریف و تصویر 
زندگی است که شاید این زندگی اتفاق نیفتاده باشد، اما مانند تابلویی در ذهن مخاطب 
مجســم می شــود و تمام لحظه های یک زندگی در این تصویر ملموس است. قصه ها 
نشــانگر شیوه زندگی مردم یک جامعه اســت. ما با قصه های هر دوره به آرزو، نیازها و 
وضعیت مردم در زمان نگارش قصه پی می بریم. وی درباره قصه گویی مادربزرگ ها بیان 
کرد: قصه و مادربزرگ دیگر به قصه ها پیوســته است. در خانه های کوچک امروز امکان 
شکل گیری چنین موقعیتی وجود ندارد. ما دیگر با مادربزرگ ها زندگی نمی کنیم و اگر 
هم این همزیستی باشد، قطعاً جایی برای قصه گویی مادربزرگ مثل گذشته مهیا نیست. 
قصه گویی کاربردهای متفاوتی پیدا کرده و به تعاریف جهانی نزدیک شده است. با احترام 
به شیوه قصه گویی مادربزرگ ها باید بگویم امروز نوع قصه گویی متفاوت از گذشته است. 

جشنواره قصه گویی یکی از راه های نزدیک ماندن به تعاریف جهانی قصه گویی است.

قصهگویینیازدرونیانساناست
وی  به اهمیت قصه گویی در دنیا اشــاره کرد. قصه گویی در دنیا به شکل جدی برگزار 
می شود و آکادمی های قصه گویی در کشورهای مختلف وجود دارد، من این دانش را در 
دانشگاه تدریس می کردم. اقشار مختلف جامعه به دلیل احساسی قصه را دوست دارند. 
با توجه به اینکه مردم در کشورهایی که امکانات سرگرمی و تفریحی مدرن و متعددی 
دارند، بخشی از هزینه زندگی را صرف حضور در سالن های قصه گویی می کنند، باید به 

این نکته پی ببریم که قصه گویی نیاز درونی انسان است.
رحماندوست افزود: در کشورهایی که نرخ مطالعه پایین است، با سیاست گذاری های کلان 
به عمده ترین راه گسترش مطالعه قصه گویی از آغاز و حتی پیش از تولد است. کودکان 
قطعاً معنی شعر و قصه را در آن دوران متوجه نمی شوند، اما در ناخودآگاهشان تأثیر دارد.

این نویسنده به نتایج قصه گویی به عنوان امری مهم تأکید کرد: متل های قدیمی فرهنگ 
ما بی معنی اســت، اما همیشه ما را شاد می کند و این به حسی برمی گردد که در پس 
این ریتم و واژه هاست. رازی در قصه است که انسان زمانی که آن را می شنود، تمایل به 

توانمندشدن و خواندن پیدا می کند. یک کتابدار برای اینکه دیگران را به مطالعه اثر جذب 
کند، باید بخشی از کتاب را قصه خوانی کند. فعالیت های من در سال درراه قصه گویی به 
امید این بوده که میزان مطالعه در کودکان و در نهایت کل جامعه افزایش پیدا کند. دوم 
اینکه امیدوارم از این رهگذر ارتباط عاطفی بین بچه ها بیشتر شود. اما در همان خانه های 
کوچکی که دیگر مادربزرگ قصه گویی نمی کند، ارتباط کم شــده است. ما در خانه ها 
یکدیگر را می بینیم، اما نمی بینیم. ما حتی نمی دانیم اعضای خانواده مان با چه لباسی از 
خانه بیرون می روند. ما به صحبت چهره به چهره و آرامش بخشی به یکدیگر نیاز داریم. 
بازی هایی مثل لی لی حوضک با لمس همراه است و این لمس، ارتباط عاطفی به همراه 
می آورد. قصه ها الزاماً نباید آموزنده باشند. قصه های کودکان الزاماً نباید بر منطق عمودی 
شکل بگیرد. به طور مثال وقتی داریم در قالب قصه به کودک پیام می دهیم که شکلات 
نخورد، قطعاً کودک در چنین لحظه ای به فکر شکلات هاست که مادر این شکلات ها را 

کجا پنهان کرده است.

قصهگوبرایمنمهمترازقصهاست
وی درباره اهمیت قصه گو توضیح داد: قصه گو برای من مهم تر از قصه است. در سال های 
گذشته هزاران قصه برای ما گفتند که هیچ کدام معنی ندارد، اما هنوز در ذهن ما مانده 
است. در این روزگار مهم ترین نیاز ما یادگیری چگونگی ارتباط گیری است. من گاهی 
وسط قصه گویی صدایی از جمع می شنوم که نشان می دهد کودک نیاز به اظهار نظر و 
درک متقابل دارد و در حال خلاقیت و قصه ســازی در ذهن خود است. من گاهی برای 
بزرگسالان هم قصه می گویم. ما باید در مقابل هم صبور باشیم و این مسئله در قصه گویی 
ایجاد می شــود. وی قصه گویی برای کودک امروز را نیازمند شیوه های مدرن برشمرد و 
افزود: کودکان امروز حوصله قصه گویی ما را دارند و اتفاقاً اگر برایشــان قصه بگوییم با 
جان و دل به قصه ما گوش می دهند، حتی وقتی ما خسته از قصه گویی باشیم، کودکان 
تصمیم می گیرند که خودشان قصه بگویند. نکته ای که باید در قصه گویی برای کودک 
امروز در نظر بگیریم، بازنویسی قصه هاست. نویسندگان آمریکای لاتین قصه های قدیمی 
فرهنگشان را با شیوه ای مدرن بازنویسی کردند و رمان های شگفت انگیزی را ارائه دادند. 
قصه های ایرانی کهن هم ظرفیت شیوه بیان جدید را دارند. پیوند بین دیروز و امروز، نیاز 

قصه گویی مدرن است.
رحماندوست شیوه های قصه گویی را چنین تفکیک کرد: شیوه قصه گویی از گذشته وجود 
دارد، نخست شیوه قصه های فولکلوریک یا همان قصه های مردمی است که درهر دوره 
و زمان تغییراتی پیدا کرده و ریشه و پیرنگ های اصلی این شیوه یکسان است. قصه های 
دیگر نیز به همان شیوه کلاسیک بیان شده، اما تا حدی ریشه در قصه های فولکلوریک 
دارد. قصه های کلاسیک را با بیان دو مثال، تفاوت در نوع روایت قصه را توضیح می دهم. 
فردوسی شاهنامه را براســاس افسانه های مختلفی که در موقعیت های مختلف دیده، 
نوشته، اما کسی مثل سعدی از این شیوه استفاده نکرده و به طورمثال در بخش هایی از اثر 
این شاعر بزرگ می خوانیم »حکایت کرده اند که...«؛ اما ما به شیوه فردوسی در قصه گویی 
نیاز داریم، یعنی باید از موقعیت های اطراف قصه پرورش دهیم و خلاقیت داشته باشیم.

این شاعر درباره بازنویسی قصه ها توسط خود توضیح داد: قصه های مختلفی را بازنویسی 
کردم، اما بازآفرینی را در این بازنویسی لحاظ کردم. اگر این اتفاق نیفتد، قصه نویسی به 
مرور از بین می رود و برای نسل های جدید جذابیتی ندارد. این نسل و بالطبع نسل های 
بعدی بیش از حالا به دنبال خلاقیت و نوآوری هستند، در نتیجه بازنویسی صرف هر چند 
که برگرفته از موقعیت بسیار جذابی باشد، اما بدون خلاقیت مخاطبی ندارد. هر قصه ای 
قطعاً تأثیراتی روی مخاطب دارد، اما امروز تعقیب قصه توسط مخاطب مستلزم نوگرایی 
اســت. رحماندوست قصه خود را چنین بیان کرد: قصه مصطفی رحماندوست، زندگی 
مردی است که ۴۱ سال از عمر و خلاقیتش را برای کودکان گذاشته تا بچه ها شاد باشند 

و تفاوت ها را بپذیرند و خودشان را برتر از دیگری ندانند.
یادآور می شود؛ بیست ودومین جشنواره بین المللی قصه گویی از ۲۲ آذر ماه تا ۳۰ برگزار 

شد و در آخرین روز پاییز با قصه گویی رضا کیانیان به کار خود پایان داد.

مهر: قطب الدین صادقی که این روزها 
نمایش »چنور« را در سالن چهارسوی 
تئاتر شــهر روی صحنه بــرده معتقد 
است دست هایی ناپاک تئاتر را به دامن 
سرمایه داری انداخته  و دلالان برای تئاتر 

تصمیم می گیرند.
قطب الدیــن صادقی، نمایش نامه نویس، 
کارگردان و مــدرس تئاتر درباره دغدغه 
خود در زمینه فرهنــگ و ادبیات ایرانی 
که در آثارش همواره به آن ها می پردازد، 
گفت: دغدغه اصلی من این است که تئاتر 
باید در ارتباط با دوران خودش باشــد؛ با 
مســائل و بحران هایی که مردم با آن ها 
درگیرند. تئاتر مفهومی اجتماعی دارد ولی 
از دهه ۷۰ که ارتباطات جهانی تئاتر ایران 
شکل گرفت، تئاتر ما تبدیل به یک تئاتر 
مرده، توخالی و پوچ شد که پیوندش را با 

فرهنگ و جامعه ایرانی قطع کرده است.
وی با بیــان اینکه برخــی کارگردان ها 
تلاش خود را می کننــد تا تئاتر تبدیل 
به تئاتر مصرفی جهانی با پوسته بیرونی 
تفنن بشود، اظهار کرد: تئاتر در جهان یا 
برای تفنن است یا تئاتری است که امور 
اجتماعی را تحلیل می کند و چیزی را به 
زمان و دوران خود اضافه می کند. این تئاتر 
می تواند نقشی در فرهنگ و جامعه داشته 

باشد و نگرشی جدید را مطرح کند.
صادقی تأکید کرد: من اعتقادی به تئاتر 
تفننی ندارم. تمام بزرگان تئاتر از گذشته 
نظیر سوفوکل، اوریپید و شکسپیر همه 
در ارتباط با دوران و اجتماع خودشــان 
نمایش نامه نوشته اند. این روند که تئاتر 
را به سمت تفنن برده اند قابل بخشش 
نیســت. باید هنرمندانی که به جایگاه 

تئاتــر و اهمیتش باور دارنــد، تئاتر را 
دوباره به جامعه و زندگی با نگاهی فراتر 
از زندگی و با زیبایی شناسی ای بالاتر از 

زیبایی شناسی معمول وصل کنند.
وی با اشــاره به اعتقاد خــود به تئاتر 
غیرتفننــی در ایران و جهــان، درباره 
نمایش »چنور« و موضوع آن توضیح داد: 
این نمایش هم در راستای دغدغه های 
من نســبت به فرهنگ و جامعه است و 
بحران یک دوران و نســلی ســوخته را 
مطرح می کنــد. این اثر قبل از هر چیز 
یک جست وجوی عاشقانه است. عشق 
چیزی است که می توانیم در تئاترهایمان 
آن را بشناسیم، زیرا در جامعه ما مردم 
بیشتر خشونت را می شناسند تا عشق را. 
در عین حال نمایش »چنور« ستایش 

انرژی و شور جوانان است.

کارگردان نمایش »چنور« درباره دلایل 
تک بازیگربودن ایــن نمایش همچون 
چنــد اثر کارنامــه کاری خــود نظیر 
»مویه جم« و »ســحوری« یادآور شد: 
نکته مشترک »مویه جم«، »سحوری« و 
»چنور« این است که شخصیت های آن 
قربانی تنهایی شان هستند و کسی برای 
درک و همدلی شــان حضور ندارد. این 
تنهایی از معضلات اساسی قرن بیست و 
یکم اســت و در جامعه ما هم به شدت 
گسترش پیدا کرده است. در جامعه ما 
آدم ها بسیار تنها شده اند که این تنهایی 

یکی از بحران های اجتماعی ماست.
صادقی درباره اینکه چرا در دو سال اخیر 
کمتر به ســراغ تولید و اجــرای تئاتر در 
سالن های دولتی یا خصوصی تئاتر رفته، 
تصریح کرد: من همیشه تمایل به تولید و 

اجرای آثار بزرگ تئاتری دارم ولی متأسفانه 
دســت هایی ناپاک و اندیشه هایی خبیث 
تئاتر را در دامن سرمایه داری انداخته اند. 
تمام تئاتر ما را پولــی کرده اند و دلال ها 
برای آن تعیین کننده هستند. من این گونه 
نیستم و ترجیح می دهم کارهای سبک و 
بدون ورود به سیستم سرمایه داری انجام 
دهم، زیــرا باید دغدغه های خود را حفظ 
کنم. این هنرمند باسابقه تئاتر ایران که 
معتقد است تئاتر ایران را باید فرهنگی 
نگه داشت، به ویژه در شرایط اقتصادی 
و سیاســی امروز جامعه ایران، در پایان 
سخنان خود متذکر شد: دولت باید به 
میدان بیاید و از متلاشــی شدن تئاتر 

فرهنگی جلوگیری کند.
نمایش »چنور« با بازی فرشید گویلی 

ساعت ۲۰ به روی صحنه می رود.

قطب الدین صادقی: 
 از مرگ» تئاتر فرهنگی« 

جلوگیری کنید

تئا تر

ادبیات

گفت وگو با بیژن شکرریز، کارگردان برنامه »حکایت دل« که با استقبال مخاطبان روبه رو شده است
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